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Izdotas divas jaunas grāmatas par Svētupi

Grāmatas “Svētupe krustām šķērsām” līdzautore Rasma Noriņa (vidū).

13.janvāra vakarā Pāles kultūras namā notika divu jaunu grāmatu atvēršanas 
svētki. Jau vairākus gadus Svētupe ir kļuvusi par humanitāra pētījuma galveno 
objektu Latvijas Zinātnes padomes atbalstītajā un Latvijas Kultūras akadēmijas 
īstenotajā projektā ”Vidzemes Svētupe reālajā un mītiskajā kultūrtelpā” 
(vadītājs prof., Dr.hist., dr.habil.art. Juris Urtāns). Projekta ietvaros, izmantojot 
starpdisciplināru metodoloģisku pieeju un apvienojot dažādu nozaru iespējas, kopš 
2013. gada tiek pētīta Svētupes kultūrainava.

Par pētījuma mērķi tika izvirzīts jautā-
jums – vai Svētupe veido upes piekrastes 
ļaužu atšķirīgu identitāti un, ja veido, tad 
kā. Mēģinot atbildēt uz šo jautājumu, ie-
priekšējā gadu mijā nāca klajā grāmata 
“Vidzemes Svētupe reālajā un mītiskajā 
kultūrtelpā” – zinātnisku rakstu un folklo-
ras vākuma apkopojums. Svētupes pētītā-
ji nav apstājušies, un 2016. un 2017. gadu 
mijā iznākušas vēl divas Svētupei veltītas 
grāmatas.

Folkloriste Janīna Kursīte un vēsturnie-
ce Rasma Noriņa savā grāmatā “Svētupe 
krustām šķērsām” ir skaidrojušas Svētu-

pes krastu 45 vecsaimniecību vēsturi. Kā 
zināms, tad latviešu etnoss galvenokārt 
veidojies, saplūstot kuršiem, latgaļiem, 
zemgaļiem, sēļiem vienā tautā un asimi-
lējot Vidzemes un Kurzemes lībiešus. Par 
Kurzemes lībiešiem ir daudz pētījumu, 
bet Vidzemes lībieši, viņu saiknes ar lat-
viešiem līdz nesenam laikam bija paliku-
šas pētnieku uzmanības perifērijā. Tieši 
tāpēc grāmatā aplūkoti Svētupes apkai-
mē dzīvojošie pēdējie Vidzemes lībieši, 
viņu pakāpeniskās iekļaušanās process 
latviešos. Pētot upi un tās tuvāko aploci 
(cilvēkus un viņu personvārdus, uzvārdus, 

viņu etnisko un reliģisko piederību, viņu 
mājas, piederošās lietas, mājdzīvniekus, 
veidoto kultūrainavu), vienlīdz izmantots 
gan arhīvu materiāls (sākot ar 17.gs.), gan 
fotogrāfijas (no 19.gs. beigām līdz mūs-
dienām), arī abu grāmatas autoru lauku 
pētījumos Limbažu un Salacgrīvas nova-
dos iegūtās ziņas un folklora.

Folklorists Sandis Laime un arheologs, 
kultūrvēsturnieks Juris Urtāns grāmatā 
“Svētupes Lībiešu Upurala” ir mēģinājuši 
izprast to, kas alā kādreiz noticis. Lībiešu 
Upurala, kas atrodas Svētupes krastā un, 
domājams, devusi upei arī nosaukumu, ir 
daudzveidīgs, daudzslāņains un sarežģīts 
pētniecības objekts. Apvienojot dažādas 
pētniecības metodes un dažādu zinātņu 
nozaru pieejas, pētnieki izmantojuši arheo-
loģiskos, speleoloģiskos, vietvārdu, paleo-
grāfiskos, folkloras un rakstītos vēstures 
avotus. Svētupes Lībiešu Upurala zināmā 
mērā ir hrestomātisks seno svētvietu pie-

mērs un lielisks izziņas avots pētījumiem 
par lībiešu un latviešu ticējumu un reli-
ģisko praksi vēlajos viduslaikos un agrajos 
jaunajos laikos. Ala vairākus gadsimtus – 
no 14. līdz 19. gs. – ir izmantota kā vietējo 
iedzīvotāju svētvieta, savukārt jau kopš 17. 
gs. to devušies aplūkot tūristi no tuvām un 
tālākām vietām. Lībiešu Upuralas izpētes 
aizsākumi meklējami jau 19. gs. vidū, bet 
20. gs. 70. gados tur izstrādāta Latvijas alu 
izpētes un uzmērīšanas metodika, veikti 
pirmie profesionālie arheoloģiskie izraku-
mi alās, atklāti gadsimtiem seni tūristu uz-
raksti un Latvijā pirmie klinšu raksti – ma-
ģiskas aizsardzības zīmes.

Abas grāmatas ir cienīgs starpdiscipli-
nārā projekta noslēgums, kas atklāj, ka arī 
it kā nelielai upei ir dziļa kultūrvēsturiskā 
nozīmība, kas noteikti ir ietekmējusi upes 
krastu iedzīvotāju kultūridentitāti. 

Juris Urtāns

Uzsākta būvprojekta izstrāde ēkas Burtnieku ielā 2, Limbažos pārbūvei. 
Iepriekš jau informējām, ka pašvaldība pieņēmusi lēmumu šajā ēkā 
veidot uzņēmējdarbības un sociālās uzņēmējdarbības atbalsta centru. 
Ēkas pagrabstāvā plānotas telpas amatnieku darbnīcām, 1.stāvā sociālās 
uzņēmējdarbības atbalsta centram – piemērām šūšanas darbnīcai u. tml., 
savukārt 2.stāvā uzņēmējdarbības atbalsta centram. Papildus tam centrā būs 
iespēja iegūt informāciju arī par ES fondu apguvi, saņemt konsultācijas, rīkot 
konferences, sanāksmes, piedalīties dažādās apmācībās u.c. 

Janvāra vidū saņemts apstiprinājums no Interreg Latvijas- Igaunijas programmas 
apvienotā tehniskā sekretariāta par atbalstītiem pārrobežu sadarbības projektiem. 
Atbalstīto ieceru vidū ir vairākas idejas, kuru realizācijā iesaistījusies Limbažu 
novada pašvaldība un novada tūrisma objekti. 

Uzsākta būvprojekta izstrāde 
uzņēmējdarbības un sociālās 
uzņēmējdarbības atbalsta centra izveidei

Tā kā ēka atrodas valsts nozīmes pil-
sētbūvniecības pieminekļa “Limbažu 
pilsētas vēsturiskais centrs” teritorijā 
un ir daļa no valsts nozīmes arheolo-
ģiskā pieminekļa “Limbažu senpilsēta”, 
pārbūves veikšanai bija nepieciešams 
saņemt Valsts kultūras pieminekļu aiz-
sardzības inspekcijas (VKPAI) atļauju. 
VKPAI š.g. 23.janvārī sniedza akceptu 
būvprojekta izstrādei, norādot, ka ēkas 
pārbūve (atjaunošana) jāveic, ņemot 
vērā tās vēsturiskos uzmērījumus, arī 
logu risinājumam jābūt atbilstošam 

vēsturiskajam dalījumam un propor-
cijām, bet zemes rakšanas darbu laikā 
nepieciešams nodrošināt arheoloģisko 
uzraudzību.

Ēkas pārbūves darbus plānots uzsākt 
šā gada maijā.

Uzņēmējdarbības un sociālās uzņē-
mējdarbības atbalsta centra izveidei 
pašvaldība saņēma valsts budžeta fi-
nansējumu 200 000 EUR apmērā. 

Aija Kamala
Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko 

attiecību speciāliste

Iesaistoties pārrobežu projektos, 
Limbažu novadā attīstīs tūrisma 
maršrutus un industriālo mantojumu

Projekts “Green Railways” (Zaļie dzelzce-
ļi) paredz bijušo dzelzceļa līniju attīstīšanu 
Vidzemē un Dienvidigaunijā, kopumā izvei-
dojot aptuveni 750 km garu kopīgu velo/
kājāmgājēju maršrutu, kura lielākā daļa 
ved pa bijušajām dzelzceļa līnijām. Projek-
ta plānotās aktivitātes ietver bijušo dzelz-
ceļa līniju segumu atjaunošanu/piemēro-
šanu nemotorizētajam transportam, koka 
tiltiņu/margu uzstādīšanu, atpūtas vietu 
izveidi un bijušo dzelzceļa infrastruktūras 
objektu uzlabošanu, kā arī citas aktivitā-
tes. Tāpat paredzēta maršruta marķēšana 
dabā, kā arī vietējās un ārvalstu aktivitātes 
maršruta popularizēšanai. 

Limbažu novadā projekta aktivitātes 
tiks realizētas gan uz bijušās  platsliežu līni-
jas (no Katvaru ezera virzienā uz Puikules 
staciju), gan šaursliežu līnijā (no Ārciema 
uz Salacgrīvu). Realizējot ieceri, būs iespē-
jams doties pa bijušo platsliežu dzelzceļa 
līniju no Limbažiem līdz Dienvid igaunijai. 
Daļa no šaursliežu līnijas jau šobrīd tiek 
aktīvi izmantota, lai nokļūtu uz Pāles 
pagasta vienu no galvenajiem apskates 
objektiem – Niedrāju-Pilkas purva taku.  
Projekta vadošais partneris ir Vidzemes 
tūrisma asociācija, bet Limbažu nova-
da pašvaldība ir  viens no 24 projekta 
partneriem..

Projekts “Coastal Hiking” (Pārgājieni 
piekrastē) dos iespēju salīdzinoši neliela-
jam Skultes pagasta Vidzemes piekrastes 
posmam  iekļauties starptautiskā kājām-

gājēju maršrutā. Projekta vadošais part-
neris ir Latvijas lauku tūrisma asociācija 
«Lauku Ceļotājs», un projekta iecere ir 
izveidot  E9 norāžu sistēmu Latvijas un 
Igaunijas piekrastē, popularizēt maršrutu 
vietējos un ārvalstu tirgos. Limbažu no-
vada pašvaldība šajā projektā būs Vidze-
mes tūrisma asociācijas sadarbības part-
neris, kas apvienos projekta mārketinga 
aktivitātes Vidzemes piekrastē, Rīgā un 
Jūrmalā.

Pozitīvu vērtējumu un finansējumu 
saņēmusi arī Rīgas plānošanas reģiona 
projekta “Industrial heritage” iecere. Ga-
tavojot pieteikumu, esošais industriālais 
mantojums reģionā tika izvērtēts pēc 
dažādiem kritērijiem, kā, piemēram, cik 
daudz no industriālā objekta saglabājies 
mūsdienās, tā pieejamība apmeklētājiem, 
darbība šobrīd,  unikalitāte, jauna tūrisma 
piedāvājuma veidošanas iespējas pieeja-
mā finansējuma ietvaros, lai ieinteresētu 
vietējos un starpvalstu apmeklētājus.  Pēc 
nopietnas izvērtēšanas un apsekošanas 
individuāli iesaistīti divi mūsu puses tūris-
ma objekti- vilnas pārstrādes uzņēmums 
Limbažos un Bīriņu pils ūdenstornis. 

Projekta uzsākšanas laiks un plašāka 
informācija par aktivitātēm būs pieejama 
pēc līgumu noslēgšanas. 

Ilze Millere
Limbažu novada TIC, www.visitlimbazi.lv

Informācijas avots: 
www.estlat.eu un www.vidzeme.com
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Limbažu novada pašvaldība ir saņēmusi Iekšlietu ministrijas 
aicinājumu  apzināt Limbažu novada iedzīvotājus, kuri 
piedalījušies Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas 
darbos laikposmā no 1986.gada 26.aprīļa līdz 1990.gada 
31.decembrim un informēt par iespēju saņemt Iekšlietu 
ministrijas īpaši izveidoto piemiņas zīmi.

Uzsākušies tilta uz Lielezera dabas takas pār Donaviņas 
upi pārbūves darbi. Iepriekš jau vairakkārt informējām, 
ka pašreizējais pontonu tilts ir sliktā stāvoklī, tā pontoni ir 
piepildījušies ar ūdeni un tas nav piemērots, lai pār to droši 
varētu pārvietoties iedzīvotāji un pilsētas viesi.

Limbažu novada pašvaldība turpina atbalstīt Limbažu novada 
sportistus. Šajā gadā sportistu atbalstam pašvaldības budžetā 
paredzēts finansējums 32 800 eiro apmērā, no tā 20 000 eiro 
paredzēti augstu sasniegumu sportam, savukārt 12 800 eiro 
sporta aktivitātēm.

Šī gada pavasara un vasaras mēnešos Limbažu pilsētas izrotāšanai 
tiks iestādīti ap 11 000 puķu stādu. Pilsētas puķu dobes un puķu 
podus rotās atraitnītes, begonijas, balzamīnes, alises, kosmejas, 
dālijas, krustaines, pelargonijas, samtenes u.c. ziedi. 

Šī gada 12. janvārī pašvaldība noslēdza līgumu par puķu stā-
du piegādi un stādīšanu Limbažu pilsētā, iepirkumu procedū-
ras rezultātā šie darbi par 11 297,82 EUR līdz 30. jūnijam jāveic  
SIA “AIVA X”. 

Aija Kamala
Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Aicinām atsaukties Černobiļas AES 
avārijas seku likvidēšanas dalībniekus

Lai saņemtu piemiņas zīmi, 
jāaizpilda apliecinājums – ie-
snieguma forma un jāiesniedz 
Iekšlietu ministrijai. Ar Černo-
biļas AES avārijas seku likvidē-
šanas dalībnieku godināšanas 
nolikumu var iepazīties minis-
trijas mājas lapā www.iem.
gov.lv. Papildus informējam, 
ka pašvaldība nepieciešamī-
bas gadījumā palīdzēs sagata-

vot iesniegumu apbalvojuma 
saņemšanai (informācija: tel. 
29124178). 

Černobiļas AES avārijas seku 
likvidēšanas dalībniekus pare-
dzēts apbalvot īpašā piemiņas 
zīmes pasniegšanas ceremoni-
jā. 

Aija Kamala
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Pārbūvē tiltu uz Lielezera dabas 
takas pār Donaviņas upi

Jaunajam tiltam paredzēti dzelsbetona balsti, lokveida pacē-
lums, lai zem tā varētu izbraukt ar laivām un dēļu pārklājums, kas 
apstrādāts ar pretslīdes elementiem. Pašvaldība tilta pārbūvē ie-
guldīs finansējumu 67 263,63 EUR apmērā.

Kā norādīja PA “ALDA’’ direktors Jānis Remess, pārbūves darbi 
turpināsies līdz šī gada februāra vidum, un to laikā takas apmeklē-
tajiem tiltu nebūs iespējams šķērsot.

Papildus šiem darbiem 2017. gadā atsevišķos posmos plānots 
arī dabas takas un Lielezera pludmales laipu remonts. Savukārt 
mazajiem Lielezera pludmales apmeklētājiem, tiks uzstādīta pa-
pildus rotaļu iekārta – tīkla zirneklis. 

Aija Kamala
Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Pašvaldība piešķir finansējumu 
Limbažu novada sportistiem dalībai 
sacensībās un treniņnometnēs

 Šajā gadā pašvaldības atbal-
stu no sporta aktivitātēm pa-
redzētā finansējuma 750 EUR 
apmērā saņēmis Moto klubs 
“MOTO A-Z” sportistu startiem 
un starptautisko čempionā-
tu enduro, enduro sprints un 
Cross Country organizēšanai 
2017. gada enduro sezonā,  bet 
1000 EUR biedrība “Ziemeļvi-
dzemes Karatē un Kaujas Cīņu 
klubs  “Tīģeri”” – sportistu 
dalībai Latvijas Karatē fede-
rācijas sacensībās un dalībai 
LKCF 2017.gada čempionāta 
posmos. 

Savukārt no augstu sasnie-
gumu sporta programmā pa-
redzētā finansējuma 6448 EUR 
saņēma Limbažu un Salacgrīvas 
novadu sporta skolas vieglatlē-
tikas nodaļas  audzēkņi un tre-
neri dalībai mācību-treniņu no-
metnēs, bet biedrība “Mārtiņa 
Pļaviņa sporta klubs” saņēma 
finansējumu 1400 EUR Limba-
žu novada pludmales volejbo-
listu dalībai mācību-treniņu 
nometnēs. 

Aija Kamala
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu pilsētas izrotāšanai tiks 
iestādīti ap 11 000 puķu stādu

Pie sabiedriskā centra ,,Lādes 
Vītoli’’ Limbažu pagasta 
Lādē atklāts bērnu rotaļu 
laukums, kas tapis Eiropas 
Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) un 
Limbažu novada pašvaldības 
līdzfinansētā un Vidzemes 
lauku partnerības “Brasla” 
atbalstītā projektā.

13. janvārī Olimpiskais centrs “Limbaži” sadarbībā ar Bērnu un 
Jauniešu centru un Zemessardzes 27. kājnieku bataljona KAR 
zemessargiem Jaunatnes parka teritorijā rīkoja Sniega dienu 2017. 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrība (Biedrība) aicina 
lasītājus pieteikt bibliotekārus balvai „Pagasta bibliotekārs – 
gaismas nesējs“.

SIA "ZAAO" (ZAAO) informē, ka no 2017. gada 1. februāra spēkā 
stājas jauns nešķirotu sadzīves atkritumu izvešanas tarifs Limbažu 
novadā.

Pie sabiedriskā centra ,,Lādes Vītoli’’ 
izveidots bērnu rotaļu laukums

Kopējais laukuma izmērs ir 
110m2. Tajā uzstādīts vingro-
šanas komplekss, slidkalniņš 
mazākajiem rotaļu laukuma ap-
meklētājiem, karuselis un šūpo-
les. Rotaļu laukuma izmaksas ir 
6715,58 EUR, no tām 10% ir Lim-
bažu novada pašvaldības līdzfi-
nansējums, bet pārējais – ELFLA 
finansējums.

Projekta mērķis ir bērnu un 
jauniešu kvalitatīvu brīvā laika 
pavadīšanas iespēju dažādošana 
Lādes ciemā, izveidojot viņu va-

jadzībām atbilstošu rotaļu un at-
pūtas laukumu, kas veicinātu to 
attīstību, stiprinātu veselību un 
uzlabotu komunikācijas iespējas.

Rotaļu laukumu var izmantot 
Lādes ciema jaunākā paaudze, 
kā arī sabiedriskā centra apmek-
lētāji. Tā kā sabiedriskajā centrā 
atrodas arī bibliotēka, tad bērni, 
kas ierodas šeit, bibliotēkas pa-
kalpojumu izmantošanas starp-

laikos var aktīvi pavadīt laiku 
svaigā gaisā. Sabiedriskā centra 
,,Lādes Vītoli’’ vadītāja Sandra 
Avotiņa par izveidoto bērnu ro-
taļu laukumu saka: ‘’Esmu gan-
darīta, ka izdevies īstenot sen 
lolotu vēlmi par rotaļu laukumu, 
kurā pagasta bērni turpmāk va-
rēs pavadīt brīvo laiku fiziskās 
aktivitātēs svaigā gaisā!’’.  
Sabiedriskais centrs “Lādes Vītoli”

Skolēni izbauda ziemu starptautiskajā Sniega dienā 2017

Sniega dienā no Limbažu pil-
sētas izglītības iestādēm piedalī-
jās 500 skolēni no 1.līdz 6.klasei. 
Bērniem bija iespēja piedalīties 
11 dažādās aktivitātēs visa parka 
teritorijā. Viena no garākajām rin-
dām bija izveidojusies pie Zemes-
sardzes 27.kājnieku bataljona KAR 
ierīkotā nobrauciena pa trosi. Ie-
saistot Zemessardzes 27.kājnieku 
bataljonu KAR, OC „Limbaži” Snie-
ga dienu rīko jau ceturto gadu, 
taču no pagājušā gada organizēša-
nā piedalās arī Limbažu Bērnu un 
jauniešu centra vadība, kā arī paši 
jaunieši. Skolēnus pēc Sniega die-

nas aktivātēm priecēja karsta tēja, 
kā arī visi bērni saņēma apliecinā-
jumu par piedalīšanos Starptau-
tiskajā Sniega dienā, kā arī labākie 
sportisti saņēma pildspalvas un 
aproces. Sniega diena ir Starptau-
tiskās Slēpošanas federācijas (FIS) 
ikgadējs sniega festivāls bērniem 
un viņu ģimenēm, kas vienlaicīgi 
notiek dažādās vietās visā pasau-
lē. Pasaules Sniega dienas mērķis 
nav noskaidrot vai atlasīt nākamos 
čempionus, bet gan dot iespēju 
bērniem pārliecināties, ka aktivi-
tātes sniegā var kļūt par viņu ikdie-
nu, kas sniedz pozitīvas emocijas 

un nodrošina veselīgu dzīvesvei-
du. Pasaules Sniega diena pirmo 
reizi notika 2012. gada 22. janvārī. 
Dažādu pasākumu rīkošanā iesais-
tījās 39 valstis un 225 norises vie-
tas, piesaistot vairāk kā 200 000 
dalībnieku uzmanību. Ceturtā un 
piektā pasaules Sniega diena Lat-
vijai ir vēsturiski svarīga, jo Latvija 
bija otrā pēc norises vietu skaitu 
pasaulē… un tas ir – 135 norises 
vietas 2015. gadā, bet 150 norises 
vietas 2016. gadā Latvijā. Piektajā 
pasaules Sniega dienā 2016. gadā 
Latvijā kopā gandrīz 26 000 da-
lībnieku svinēja pasaules Sniega 
dienu.  

Dāvis Strazds
Olimpiskā centra “Limbaži” sporta 

darba organizators

Meklē bibliotekārus “Gaismas nesējus”

Līdz 10. martam Biedrība 
gaidīs vēstules un stāstus par 
pagastu bibliotekāriem, kas ir 
pašaizliedzīgi, radoši, aktīvi, en-
tuziasma pilni savā darbā un ne-
aizstājami savā pagastā.

Konkurss norisināsies desmito 
reizi. Katru gadu tiek apbalvoti 

četri bibliotekāri – viens no katra 
Latvijas reģiona: Kurzemes, Lat-
gales, Vidzemes, Zemgales.

Konkurss “Pagasta bibliote-
kārs – gaismas nesējs” ir īpaši 
Latvijas mazo gaismas piļu darbi-
niekiem veltīts pasākums, lai no-
vērtētu viņu darbu un veikumu 

savā pagastā un pievērstu visas 
Latvijas uzmanību pozitīviem, 
iedvesmojošiem notikumiem 
reģionus. Tā ir lasītāju balva un 
atzinība saviem bibliotekāriem.

Pieteikuma vēstules un fotogrā-
fijas sūtāmas uz gaisma@gaisma.
lv vai LNB Atbalsta biedrībai, Mū-
kusalas ielā 3, Rīgā, LV1048. 

Vairāk informācijas
www.gaisma.lv

Sadzīves atkritumu izvešanas tarifa izmaiņas

Dabas resursu nodokļa likumā 
veiktie grozījumi nosaka dabas 
resursu nodokļa likmes par at-
kritumu noglabāšanu poligonā 
pieaugumu 2017. gadā no 12,00 
EUR/tonnā uz 25,00 EUR/tonnā. 
Lai nosegtu izmaksu pieaugumu, 
tika veiktas izmaiņas nešķirotu 
sadzīves atkritumu izvešanas ta-
rifā, kas ir proporcionālas dabas 
resursu nodokļa pieaugumam.

Ņemot vērā, ka dabas resursu 
nodoklis tika palielināts jau no 
2017. gada 1. janvāra, bet nešķi-

rotu sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanas maksas izmaiņas 
stājas spēkā no 1. februāra, at-
bilstoši Atkritumu apsaimnieko-
šanas likuma Pārejas noteikumu 
36. punktam paaugstinātā dabas 
resursu nodokļa likmes janvāra 
mēneša starpība proporcionāli 
tiks iekļauta turpmākajos mak-
sājumos periodā līdz 2017. gada 
31. decembrim. Par atkritumu 
apsaimniekošanas maksas iz-
maiņām un individuālajiem mak-
sājumiem klienti tiks informēti, 

saņemot atkārtotus aprēķinus.
ZAAO dabas resursu nodokli 

maksā par visiem sadzīves at-
kritumiem, kuri pēc apstrādes 
reģionālajā atkritumu apsaim-
niekošanas centrā ir jānoglabā 
atkritumu krātuvē. Dabas resur-
su nodoklis tiek iemaksāts valsts 
budžetā.

Dabas resursu nodokļa likumā 
veiktās izmaiņas paredz nodokļa 
pieaugumu arī turpmākajos ga-
dos – līdz 2020. gadam sasnie-
dzot 50,00 EUR/tonnā. 

 
Zane Legzdiņa

SIA "ZAAO" sabiedrisko attiecību 
speciāliste
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Īsziņas
19. aprīlī Limbažos, Zviedru 

dienu ietvaros plāno viesoties 
Zviedrijas vēstnieks Latvijā 
Henriks Landerholms. Vēst-
nieks tiksies ar Limbažu nova-
da pašvaldības Domes vadību, 
apmeklēs kādu no uzņēmu-
miem un viesosies Limbažu 
novada ģimnāzijā. Šajā dienā 
plānots arī atklāt vairākas iz-
stādes un demonstrēt zviedru 
dokumentālo filmu. Plašāka 
informācija par Zviedru dienu 
pasākumiem aprīlī būs pie-
ejama pašvaldības mājas lapā 
www.limbazi.lv.

• • •
Top pilnmetrāžas dokumen-

tālā filma “Latvijas 100gadnie-
ki (piedzimt kopā ar Latviju)”. 
Filmas pamatideja – stāsts par 
Latvijas simtgadniekiem. Šo 
cilvēku stāsti ir dokumentāla 
laikmeta liecība, saglabājot 
vēsturei un nākamajām paau-
dzēm stāstus par valsts pirm-
sākumiem. Ar savām atmiņām 
filmā dalīsies arī limbažnie-
ce Vilma Kalnbunde. Filmas 
pirmizrāde plānota 2018. 
gadā, sagaidot valsts 100 gadi, 
filma tiks demonstrēta kino-
teātros, televīzijā, skolās un 
bibliotēkās.

• • •
Limbažu novada uzņēmē-

jiem, sākot februāri, ir iespē-
ja pašvaldības mājas lapas 
www.limbazi.lv sadaļā Vakan-
ces bez maksas publicēt sava 
uzņēmuma vakances, nosūtot 
informāciju uz e-pastu: komu-
nikacija@limbazi.lv.

• • •
Limbažu novada pašvaldī-

bas Domes priekšsēdētājs Di-
dzis Zemmers 30.janvārī tikās 
ar VAS “Latvijas valsts ceļi” 
valdes priekšsēdētāju Jāni 
Langi, lai pārrunātu jautājumu 
par Duču ceļa rekonstrukcijas 
virzību. Duču ceļa rekonstruk-
cija ir iekļauta Valsts autoce-
ļu sakārtošanas programmā. 
Būvprojekta izstrāde tuvojas 
noslēgumam, vēl nepiecie-
šams saņemt Valsts vides 
dienesta atzinumu, tad sāk-
sies saskaņošanas process ar 
pieguļošo zemju īpašniekiem. 
Duču ceļa rekonstrukciju plā-
nots veikt 2018.-2019. gadā.

Gatavojoties jaunajai tūrisma 
sezonai, Limbažu novada 
tūrisma informācijas centrs 
(TIC) sadarbībā ar kolēģiem no 
Vidzemes piekrastes apvienības 
“Saviļņojošā Vidzeme” piedalās 
starptautiskajās tūrisma 
izstādēs “Adventur 2017”, 
“Balttour 2017” un “Tourest 
2017”. 

Limbažu novada dome paziņo, ka saskaņā ar Limbažu novada domes 2017. gada 26. janvāra 
lēmumu (protokols Nr. 2, 14.§) „Par lokālplānojuma nekustamajam īpašumam “Silaine”, Limbažu 
pagastā, Limbažu novadā pilnveidotās redakcijas un vides pārskata projekta nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” tika nolemts lokālplānojuma pilnveidoto redakciju 
un vides pārskata projektu nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai.

2017. gada 24. februārī plkst. 15.00 Limbažu novada Vidrižu 
pagasta Bīriņu sabiedriskajā centrā notiks sabiedriskās 
apspriešanas sanāksme par dabas lieguma „Laugas purvs” 
(atrodas Limbažu novada Vidrižu pagastā un Krimuldas 
novada Lēdurgas pagastā) dabas aizsardzības plānu. Plāns 
tiek izstrādāts Eiropas Komisijas LIFE projekta LIFE14 CCM/
LV/001103 „Degradēto purvu atbildīga apsaimniekošana 
un ilgtspējīga izmantošana Latvijā” ietvaros. Plānu izstrādā 
nodibinājums „Eko forums” pēc biedrības „Baltijas krasti” 
pasūtījuma. Adrese: Maskavas iela 127, Rīga, LV-1003, tel.: 
67212148, www.baltijaskrasti.lv.

Sabiedriskās apspriešanas sanāksme 
par dabas lieguma „Laugas purvs” 
dabas aizsardzības plānu

Ar plāna izdruku var iepa-
zīties sākot no 20. februāra 
Vidrižu pagasta pārvaldē, ad-
rese: „Liepas", Gravas, Vidrižu 
pagasts, un Lēdurgas pagasta 
pārvaldē, adrese: E.Melngaiļa 
iela 2, Lēdurga. Elektronis-
ki plāna versija pieejama būs 

Dabas aizsardzības pārvaldes 
mājaslapā www.daba.gov.lv. 
Priekšlikumus un ierosinājumus 
var iesniegt plāna izstrādātā-
jam sabiedriskās apspriešanas 
sanāksmes laikā vai rakstiski 
līdz 6. martam. Aicināti visi 
interesenti!

Paziņojums par lokālplānojuma zemes gabalam 
„Silaine”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā pilnveidotās 
redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai

Publiskā apspriešana notiks no 
2017. gada 6. februāra līdz 27. 
februārim.

Publiskās apspriešanas laikā ar 
lokālplānojuma pilnveidoto re-
dakciju varēs iepazīties Limbažu 
novada pašvaldības Nekustamā 
īpašuma un teritoriālā plānoju-
ma nodaļā, Rīgas ielā 16, Lim-
bažos, 4. stāvā, valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas por-
tālā www.geolatvija.lv un paš-

valdības tīmekļa vietnē www.
limbazi.lv.

Rakstiskus priekšlikumus un 
ierosinājumus var iesniegt Lim-
bažu novada pašvaldībā, Rīgas 
ielā 16, Limbažos darba dienās 
pašvaldības darba laikā. Ap-
meklētāju pieņemšana notiek 
katru pirmdienu no plkst. 13.00-
18.00 pie projekta vadītājas 
L.Viļčinskas (tālr. 29154564) 
Limbažu novada domē, 4. stāvā, 

410. kabinetā. Piedalīties publis-
kajā apspriešanā un iesniegt at-
sauksmes un priekšlikumus var 
arī valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā www.geo-
latvija.lv.

Aicinām piedalīties publiskās 
apspriešanas sanāksmē 2017. 
gada 17. februārī plkst. 10.00 
Limbažu novada pašvaldības 
mazajā zālē – Rīgas ielā 16, Lim-
bažos, Limbažu novadā. 

Tūrisma izstādēs Baltijā aicina apmeklēt Limbažus

Limbažu novada TIC vadītāja I.Millere (otrā no labās puses) Lietuvas tūrisma izstādē Viļņā.                 Foto: J.Markūne

Jau aizvadīta Lietuvas tūrisma 
izstāde Viļņā, kurā no 20. līdz 22. 
janvārim bija liela interese par 
Latvijas tūrisma piedāvājumu. 
Lietuvieši bieži apciemo Zemga-
li, Kurzemi un Rīgu, bet pēdējos 
gados dodas aizvien augstāk uz 
Igaunijas pusi un labprāt uzturas 
arī Vidzemes piekrastē. Pielāgojo-
ties pieprasījumam, šogad pirmo 
reizi izdota Vidzemes piekrastes 
karte lietuviešu valodā. Lietuvieši 
ir aktīvi, plānojot atpūtu, un iz-
mantoja iespēju uzzināt papildus 
informāciju un neskaidros jau-
tājumus. Viens no galvenajiem 
jautājumiem- kas jauns šogad? 
Limbažu novada TIC un Saulkras-
tu TIC darbinieki sniedza informā-
ciju par dažādiem jautājumiem, 
bet visvairāk bija pieprasījums 
pēc maršrutiem ģimenēm ar 
bērniem, aktīvās atpūtas- velo-
celiņiem (varam piedāvāt velo-
maršrutus), laivošanas iespējām, 
svaigi kūpinātām zivīm, vietējo 
produktu degustācijām, saimnie-
cību apmeklējumiem,  makšķerē-
šanu upēs un ezeros, kultūrvēstu-
riskie objektiem un pasākumiem.  

Dienvidu kaimiņi vaicāja arī pēc 
konkrētiem tūrisma aģentūru 
piedāvājumiem- kur nopirkt ce-
ļojumu uz piekrasti? Latvijas ko-
pējo stendu apmeklēja arī vairā-
kas Lietuvas tūrisma aģentūras, 
izpētot un ievācot informāciju, ko 
varētu iekļaut savos maršrutos. 
Informatīvo piedāvājumu bagā-
tināja “Ražots Limbažu novadā” 
degustācijas- rudzu miltu pipar-
kūkas, svētku maize un dažādu 
ogu želejveida konfektes. Garšīgu 
sveicienu no Limbažu novada ar 
aicinājumu apciemot maiznīcu un 
piekrastes kartē iekļautos objek-
tus saņēma arī Latvijas vēstnieks 
Lietuvā Einars Semanis.

Pēc organizatoru uzskaites 
interese un dalībnieku skaits 
‘Adventur” ik gadu palielinās  – 
šogad 29 631 apmeklētājs iepa-
zinies ar izstādes piedāvājumu, 
kas ir par 19 % vairāk kā iepriekš.

Dalību Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūras Tūrisma de-
partamenta organizētā Latvijas 
stendā Lietuvā atbalstīja  Eiro-
pas Reģionālās attīstības fonda 
projekts “Latvijas starptautiskās 
konkurētspējas veicināšana tū-
rismā”. Šīs programmas ietvaros 
no 10. līdz 12. februārim pieda-
līsies Igaunijas tūrisma izstādē 
“Tourest 2017”, kur ar Vidze-
mes piekrastes tūrisma piedā-

vājumu iepazīstinās Limbažu un 
Saulkrastu tūrisma informācijas 
centru darbinieki.

Latvijas apceļotāji Vidzemes 
piekrastes komandu pilnā sa-
stāvā aicināti apmeklēt lielā-
kajā Latvijas tūrisma izstādē  
“Balttour 2017”, kas tradicionāli 
notiek Rīgā- šogad no 3.-5. feb-
ruārim. Izstāžu centrā Ķīpsalā 
informācija par Limbažu novada 
tūrisma piedāvājumu būs atro-
dama Vidzemes piekrastes ko-
pīgajā stendā A10, hallē “Apceļo 
Latviju”.  

Ilze Millere
Limbažu novada TIC

27. janvārī uz pieņemšanu Limbažu novada pašvaldībā tika aicināti konkursa “Skaistākais Ziemassvētku noformējums” dalībnieki. Šajā gadā 
konkursā tika vērtēti vairāk kā 30 dalībnieki, četrās dažādās kategorijās – “Privātmāju noformējums”, ‘’Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
noformējums’’, “Uzņēmumu un citu sabiedrisko ēku noformējums” un “Pašvaldības iestāžu un kapitālsabiedrības ēkas noformējums”. 

Apbalvoti konkursa “Skaistākais Ziemassvētku noformējums” dalībnieki

Uzrunājot konkursa dalībnie-
kus, Limbažu novada pašvaldības 
Domes priekšsēdētājs Didzis Zem-
mers pateicās par uzņēmumu un 
iedzīvotāju iesaistīšanos konkursā 
un kopīgas Ziemassvētku noska-
ņas radīšanu Limbažu novadā.

Kategorijā “Privātmāju nofor-
mējums” 1.vietu ieguva Viļķenes 
pagasta “Robežnieki”, 2.vietu – 
Nākotnes iela 10, Limbažos un 
3.vietu 8.Marta iela 11, Limba-

žos. Viļķenes pagasta “Eglītes” 
un Zvaigžņu ielas 2, Limbažos 
ēku noformētājiem tika piešķir-
tas veicināšanas balvas. 

Kategorijā ‘’Daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju noformējums’’ 
1.vietu ieguva DzĪKS “Lemisele” 
Zāles ielā 6A, Limbažos, savukārt 
ēkām Dārza ielā 20, Sporta ielā 14 
un Jaunā ielā 11a, Limbažos tika 
piešķirtas veicināšanas balvas.

Kategorijā “Uzņēmumu un citu 

sabiedrisko ēku noformējums” 
1.vietu ieguva SIA “Agate”, bet 
veicināšanas balvas tikai kafejnī-
cai “Madara”, SIA “Limbažu ceļi” 
un izglītības biedrībai “Imanta”.

Kategorijā “Pašvaldības ies-
tāžu un kapitālsabiedrības ēkas 
noformējums” veicināšanas 
balvas saņēma Limbažu Teātra 
Māja, Limbažu sākumskola, Lim-
bažu pilsētas 3.pirmsskolas izglī-
tības iestāde “Spārīte”, Sporta 

un kultūras centrs “Vidriži”, Vid-
rižu pamatskola, kā arī Inta Brik-
mane par Limbažu pilsētas un 
egles rotājumiem.

Tie konkursa dalībnieki, kuri 
neieguva kādu no godalgotajām 
vietām saņēma Limbažu novada 
pašvaldības Pateicības rakstu un 
nelielu balvu. 

Aija Kamala
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste
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Pašvaldība pieņēmusi lēmumu 2017. gada pašvaldību vēlēšanu 
priekšvēlēšanu aģitācijas periodā piešķirt telpas aģitācijas 
veicējiem tikšanos rīkošanai ar vēlētājiem:

Apstiprināti vēlēšanu iecirkņi un 
to atrašanās vietas Limbažu novadā 
Iecirkņa 
numurs

Iecirkņa 
nosaukums

Iecirkņa adrese

603 Limbažu kultūras 
nams

Rīgas iela 9, Limbaži, 
Limbažu novads, LV-4001

604 Limbažu novada 
pašvaldības 
Administratīvā ēka

Rīgas iela 16, Limbaži, 
Limbažu novads, LV-4001

613 Pociema kultūras 
nams

Liepu iela 5, Pociems, Katvaru 
pagasts, Limbažu novads, LV-4061

616 Limbažu pagasta 
pārvalde

Jūras iela 58, Limbaži, 
Limbažu novads, LV-4001

617 Lādezera 
pamatskola

Skolas iela 1, Lādezers, Limbažu 
pagasts, Limbažu novads, LV-4011

618 Pāles kultūras 
nams

„Pāles kultūras nams”, Pāles 
pagasts, Limbažu novads, LV-4052

619 Skultes kultūras 
integrācijas centrs

„Pagastmāja”,  Mandegas, Skultes 
pagasts,  Limbažu novads, LV-4025

620 Umurgas pagasta 
pārvalde

Ulda Sproģa iela 5, Umurga, 
Umurgas pagasts, Limbažu novads, 
LV-4004

621 Sporta un kultūras 
centrs „Vidriži”

Skolas iela 6, Vidriži, Vidrižu 
pagasts, Limbažu novads, LV-4013

623 Viļķenes kultūras 
nams

Dārza iela 1, Viļķene, Viļķenes 
pagasts, Limbažu novads, LV-4050

Piešķir telpas priekšvēlēšanu aģitācijai

Limbažu pilsētā – Limbažu 
novada pašvaldības administra-
tīvajā ēkā vai Limbažu kultūras 
namā;

Katvaru pagastā – Katvaru pa-
gasta pārvaldes ēkā;

Limbažu pagastā – Limbažu 
pagasta pārvaldes ēkā vai Lād-
ezera pamatskolā;

Pāles pagastā – Pāles bibliotē-
kas ēkā;

Skultes pagastā – Skultes kul-
tūras un integrācijas centrā;

Umurgas pagastā – Umurgas 
pagasta pārvaldes ēkā;

Vidrižu pagastā – sporta un 
kultūras centra „Vidriži” Saieta 
nama zālē;

Viļķenes pagastā – Viļķenes 
kultūras namā.

Katram kandidātu sarakstam 
augstāk minētās telpas vienu 
reizi līdz trīs stundām tiks pie-
šķirtas bez maksas, bet par laiku, 
kas pārsniedz piešķirto bezmak-
sas laiku, kā arī par atkārtotu 
tikšanos organizēšanu, vai citu 
pašvaldības telpu izmantošanu, 
aģitācijas veicējiem telpu nomas 
maksu būs jāmaksā saskaņā ar 
apstiprinātajiem maksas pakal-
pojumu izcenojumiem.

Atgādinām, ka 2017. gada paš-
valdību vēlēšanu priekšvēlēšanu 
aģitācijas periods sāksies 4. feb-
ruārī un ilgs līdz 3. jūnijam.

Projektu konkurss norit atbilstoši Vidzemes lauku partnerības „Brasla” 
SVVA stratēģijai 2014.-2020. gadam un 2015. gada 13. oktobra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr. 590 “Valsts un Eiropas Savienības 
atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā 
“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju”. 

Limbažu novada pašvaldība pārdod atklātā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli nekustamo īpašumu Cēsu ielā 17, Limbažos, 
Limbažu novadā, ar kadastra numuru 66010030041, kas sastāv 
no zemes vienības 2858 m2 platībā un 2 stāvu dzīvojamās ēkas ar 
15 dzīvokļu īpašumiem 479,5 m2 platībā, dzīvokļa īpašuma Nr.2 
27,6 m2 platībā ar kopīpašuma domājamās daļas no daudzdzīvokļu 
mājas un zemes ar kadastra Nr.66019002134, kā arī no dzīvokļa 
īpašuma Nr.16 25,7 m2 platībā ar kopīpašuma domājamās daļas no 
daudzdzīvokļu mājas un zemes ar kadastra Nr.66019001439.

Limbažu sākumskola uz nenoteiktu laiku aicina darbā 
pamatizglītības skolotāju ar mūzikas specializāciju (1 slodze) 
Prasības pretendentam:

• augstākā pedagoģiskā izglītība,
• profesionāla pieredze pedagoģiskajā darbā (vismaz trīs gadi),
• valsts valodas prasmes augstākajā līmenī,
• datorprasmes lietotāja līmenī,
• profesionāla attieksme pret darba pienākumiem,
• prasme plānot un organizēt savu darbu, 
• prasme strādāt komandā,
• augsta atbildības sajūta, precizitāte, radoša pieeja darbam.

CV, motivācijas vēstuli un iegūtās izglītības apliecinošu dokumentu kopijas līdz 6.februārim sūtīt uz 
e-pastu sakumskola@limbazi.lv vai iesniegt skolas lievedībā Rīgas ielā 28, Limbažos, 117.kab. Papildus 
informācija pa tālruni 29189856.

Pašvaldība pārdod 
nekustamo īpašumu 
Cēsu ielā 17, Limbažos

Ēka Cēsu ielā 17, Limbažos

Atsavināšanas ierosinātājs – 
Limbažu novada pašvaldība.

Nekustamā īpašuma sākumce-
na ir 11000.00 EUR (vienpadsmit 
tūkstoši eiro).

Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums – 10% 

apmērā no nosacītās cenas.
Dalības maksa izsolē – 40,00 

EUR (četrdesmit eiro).
Samaksa par Nekustamo īpa-

šumu pilnā apmērā jāveic 30 
(trīsdesmit) dienu laikā no izso-
les dienas.

Pieteikumi dalībai izsolē, iz-
soles nodrošinājuma un dalības 

maksu apliecinoši dokumenti 
jāiesniedz līdz 2017. gada 13. 
februārim plkst. 17.00 Limbažu 
novada pašvaldības klientu ap-
kalpošanas centrā 1.stāvā, Rīgas 
ielā 16, Limbažos.

Izsole notiks 2017. gada 14. 
februārī plkst.10.00 Limbažu 
novada pašvaldības administra-
tīvās ēkas mazajā zālē, 1. stāvā, 
Rīgas ielā 16, Limbažos.

Tālrunis informācijai 27870800, 
64020401. Ar izsoles noteiku-
miem var iepazīties pašvaldības 
mājas lapā www.limbazi.lv/ sada-
ļā Izsoles, konkursi.

Vidzemes lauku partnerība „Brasla” no 2017. gada 
13. februāra  līdz 2017. gada 13. martam izsludina 
LEADER projektu  konkursa II kārtu

Projektu konkursa II kārtā pie-
ejams finansējums 103807,07  
EUR.

Projektu pieņemšana notiks 
šādās 5.2. aktivitātes „Vietas 
potenciāla attīstības iniciatīvas” 
rīcībās:

4.Rīcība: Vides labiekārtoša-
na pakalpojumu pieejamības un 
kvalitātes uzlabošanai -25951,77 
EUR;

5.Rīcība: Vietējo sabiedrisko 
aktivitāšu dažādošana un kapa-
citātes stiprināšana – 77855,30 
EUR.

Projektu  īstenošanas termiņš:
1) ja tiek veikta būvniecība, 

teritorijas labiekārtošana – divi 
gadi no Lauku atbalsta dienesta 
lēmuma pieņemšanas par pro-
jekta iesnieguma apstiprināšanu;

2) ja projektu īsteno aktivitātē 
„Vietas potenciāla attīstības ini-
ciatīvas” un projektā paredzēta 
attiecināmo izmaksu pozīcija „Ar 
projektu saistītā personāla atal-
gojuma un darbības nodrošinā-

šana” izmaksas, kas nepārsniedz 
15 % no projekta kopējās attie-
cināmo izmaksu summas – divi 
gadi no Lauku atbalsta dienesta 
lēmuma pieņemšanas par pro-
jekta iesnieguma apstiprināšanu;

3) pārējiem projektiem projek-
tu īstenošanas termiņš ir viens 
gads no Lauku atbalsta dienesta 
lēmuma pieņemšanas par pro-
jekta iesnieguma apstiprināšanu.

Atbalsta pretendenti: juridiska 
persona (tostarp vietējā pašval-
dība, biedrība un nodibinājums) 
vai fiziska persona, kas īstenos 
MK  noteikumu 590 6.3. apakš-
punktā minēto sabiedriskā labu-
ma projektu.

Ar vietējās attīstības stratēģi-
ju, rīcību mērķiem, to plānota-
jām darbībām, atbalsta apjomu, 
projektu vērtēšanas kritērijiem 
un minimālo punktu skaitu po-
zitīvā atzinuma saņemšanai var 
iepazīties biedrības Vidzemes 

lauku partnerība „Brasla” mājas 
lapā www.brasla.lv un birojā, 
adrese: Braslas iela-2, Straupe, 
Pārgaujas novads, LV-4152.

Projektu iesniegumus papīra 
dokumenta formā (2 eksemplā-
ros un tā elektronisko kopiju, kas 
ierakstīta ārējā datu nesējā) va-
rēs iesniegt: birojā, Braslas ielā-
2, Straupē, Pārgaujas novadā, 
kontaktpersona Līga Kārkliņa, 
tālr. 26137342, e –pasts: Liga@
brasla.lv; 

Projektu iesniegumus var ie-
sniegt arī elektroniski EPS (Elek-
troniskā pieteikšanās sistēmā), 
elektroniska dokumenta formā, 
Elektronisko dokumentu likumā 
noteiktajā kārtībā, projekta ie-
sniegums nosūtāms Lauku atbal-
sta dienestam uz e-pastu lad@
lad.gov.lv. Projekta iesnieguma 
veidlapas ir atrodamas mājas 
lapā: www.lad.gov.lv un www.
brasla.lv

Tālr. informācijai 26401231, 29491706.

Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola 
uz noteiktu laiku aicina darbā MŪZIKAS skolotāju
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Lai veicinātu Limbažu novada iedzīvotāju izpratni par pašvaldības 
darbu, sākot ar šo informatīvā izdevuma numuru, turpmāk ik 
mēnesi veidosim rubriku, kurā tiks atspoguļotas pašvaldības nodaļu 
vai iestāžu funkcijas un veiktie darbi.

Prasības pretendentiem:
• akadēmiskā izglītība vai 2. līmeņa profesionālā augstākā izglītība izglītības jomā vai izglītības va-

dības darbā
• darba pieredze izglītības jomā vai izglītības vadības darbā vismaz 3 (trīs) gadus
• datora lietošanas prasmes (Word, Excell, Power Point)
• papildus izglītība humanitārajās zinātnēs tiks uzskatīta par priekšrocību
• vēlama pieredze kultūras pasākumu organizēšanā vai kultūras projektu vadībā
• prasme izstrādāt iekšējos normatīvos aktus savas kompetences jomā
• labas komunikācijas un sadarbības prasmes
• augsta saskarsmes kultūra
• spēja pieņemt lēmumus, patstāvīgi organizēt darbu
• precizitāte, disciplinētība
• labas organizatoriskās spējas, loģiskā domāšana, mērķtiecība
• valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī
• vienas Eiropas Savienības oficiālās valodas zināšanas profesionālajai darbībai nepieciešamajā 

apjomā.
Galvenie pienākumi:

• koordinēt un pārraudzīt izglītības un kultūras darbu novadā,
• vadīt, organizēt un koordinēt nodaļas darbu saskaņā ar nodaļas nolikumu un pašvaldības saisto-

šajiem noteikumiem un nolikumiem,
• īstenot novada domes lēmumus izglītības un kultūras jomā,
• organizēt pašvaldības funkciju izpildi izglītības un kultūras jomā,
• nodrošināt novada izglītības un kultūras politikas un stratēģiju izstrādi,
• koordinēt Pašvaldībā esošo izglītības un kultūras iestāžu darbību.

Pretendentam, saskaņā ar atklātā konkursa nolikuma prasībām, jāiesniedz šādi dokumenti:
1. Iesniegums un Konkursa pretendenta aptaujas anketa (pievienojot rekomendācijas);
2. Izglītības dokumentu un papildus apmācību apliecinošu dokumentu kopijas;
3. Motivācijas vēstule;
4. Izglītības un kultūras nodaļas attīstības virzienus (redzējumu), līdz divām A4 lapām datorrakstā;
5. Citi dokumenti, kurus pretendents uzskata par nepieciešamiem.
Iesniegumu, Konkursa pretendenta aptaujas anketu, izglītību apliecinošu dokumentu kopijas, pa-

pildus apmācību apliecinošu dokumentu kopijas, motivācijas vēstuli un Izglītības un kultūras nodaļas 
attīstības virzienus lūdzam iesniegt līdz 2017. gada 6.februārim plkst. 18.00 Limbažu novada pašval-
dības Klientu apkalpošanas centrā, Limbažos, Rīgas ielā 16 (1.stāvā), slēgtā aploksnē ar norādi „Kon-
kursam uz Izglītības un kultūras nodaļas vadītājs amata vakanci”, vai nosūtīt pa pastu (Rīgas ielā 16, 
Limbažos, Limbažu novadā, LV-4001) vai, uz e-pastu: administrativa_nodala@limbazi.lv, vai jāiesniedz 
personīgi Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītājai Antrai Kamalai (Rīgas ielā 16, 
Limbažos, 2. stāvā, 206. kabinetā). Tālrunis uzziņām 29439161.

Sūtot pieteikumu pa pastu, jānodrošina, lai pieteikums tiktu saņemts līdz 2017.gada 6.februāra 
plkst. 18.00. Konkursa nolikums pieejams www.limbazi.lv/Vakances

Limbažu novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90009114631, 
izsludina atklātu konkursu uz vakanto – Izglītības un 
kultūras nodaļas vadītājs/a amatu (uz nenoteiktu laiku)

Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļa un Limbažu novada Būvvalde viesojoties pie kolēģiem Bauskā.

Iepazīsti Limbažu novada pašvaldības nodaļu darbu: 
Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļa

Šomēnes iepazīsimies ar Ne-
kustamā īpašuma un teritoriālā 
plānojuma nodaļu.

Nekustamā īpašuma un teri-
toriālā plānojuma nodaļā strādā 
nodaļas vadītājs, teritorijas plā-
nošanas un kartogrāfijas speciā-
lists, 3 nodokļu administratori,  
nekustamā īpašuma speciālists, 
speciāliste lietvedībā, kuras pār-
ziņā ir dokumentu reģistrēšana 
un sagatavošana arī būvvaldei, 
savukārt Vidrižu pagastā nekus-
tamā īpašuma jautājumus risina 
un nodokļu aprēķinus veic pagas-
ta pārvaldes sekretāre.

Nekustamā īpašuma un terito-
riālā plānojuma nodaļas vadītājas 
Līgas Viļčinskas darba pienāku-
mos ietilpst jautājumi, kas saistīti 
ar pilsētas zemes komisijas dar-
bu, darījumu ar lauksaimniecības 
zemi izskatīšana, zemes reformas 
pabeigšanas procesa organizēša-
na, lokālplānojumu, detālplāno-
jumu izstrādes procesa vadīšana 
Limbažu novadā, dažādu projektu 
saskaņošana, pašvaldības zemes 
nomas procesu pārvaldīšana, 
pašvaldībai piekritīgo nekustamo 
īpašumu reģistrēšana zemesgrā-
matā, pirmpirkuma tiesību izska-
tīšana, ārvalstnieku un nepilsoņu 

īpašuma iegādes iespēju izvēr-
tēšana. ‘’Man visvairāk jautā un 
zvana par pirmpirkuma tiesībām, 
darījumiem ar lauksaimniecības 
zemi. Noteikumi ir sarežģīti un 
ne visiem uzreiz saprotami, kad 
var iegūt īpašumā zemi un kad to 
neļauj normatīvie akti’’ piebilst 
L.Viļčinska.

Kartogrāfs- teritorijas plānotājs 
veic digitālās kartes aktualizēša-
nu, pamatojoties uz iesniegtajiem 
izpilduzmērījumiem un inženier-
topogrāfiskiem plāniem. Nepie-
ciešamības gadījumā sagatavo 
priekšlikumus teritorijas plānoju-
ma grozīšanai. Piedalās telpiskās 
attīstības plānošanas dokumentu 
(attīstības programmu, stratēģiju, 
plānu, teritorijas plānojumu, da-
bas aizsardzības plānu) izstrādē 
un īstenošanā. Šobrīd noris dabas 
lieguma “Laugas purvs” dabas 
aizsardzības plāna izstrāde, kurā 
pašvaldību pārstāv kartogrāfe 
Sandra Romeiko.

Nodokļu administratores In-
dra Brikmane, Ināra Bullīte un 
Sniedzīte Eglīte veic nekustamā 
īpašuma nodokļu (NĪN) aprē-
ķinu taksācijas gadam, pārrē-
ķinus, pārreģistrāciju, īpašuma 
adresācijas izmaiņas datu bāzē 

zemei, ēkām un mājokļiem. Veic 
pārbaudi un kontrolē sagatavoto 
NĪN parādnieku sūtījumu par no-
kavēto NĪN maksājumu piedziņas 
uzsākšanu, sagatavoto brīdināju-
mu par administratīvā akta pie-
spiedu uzsākšanu un sagatavoto 
izpildrīkojumu tiesu izpildītājiem 
par NĪN parādu piedziņu atbil-
stību NINO uzskaites datiem un 
normatīvo aktu prasībām, veic 
uzskaiti maksātnespējas procesa 
lietās fiziskām un juridiskām per-
sonām, kā arī veic pārbaudi un 
kontrolē sagatavoto atbildes vēs-
tuļu tiesu izpildītājiem par parādu 
esamību vai neesamību. Savukārt 

Nekustamā īpašuma speciālists 
Imants Jakovļevs veic NĪN aprē-
ķinus Pāles, Umurgas un Viļķenes 
pagastos, ierāda nomniekiem no-
mājamo zemju platības, gatavo 
lēmuma projektus par nekusta-
mā īpašuma sadali, apvienošanu, 
nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķa noteikšanu, adresāciju, ze-
mes ierīcības projektu izstrādi un 
apstiprināšanu.

Kā norāda L.Viļčinska, nodaļai 
ir plašs darba apjoms. Zemes re-
formas laikā, kas ilga vairāk nekā 
20 gadus, daudzi  zemes lietotāji 
nenokārtoja īpašuma tiesības ze-
mesgrāmatā un pašvaldībai nā-
cās pārņemt valdījumā šo zemi. 
Ar to arī saistīts lielais darba ap-
joms, kas nodaļai jāveic, jo visus 
šos zemes gabalus ir jāuzmēra, jā-
reģistrē zemesgrāmatā. Arī tagad 
daudzi būvju lietotāji, kuri nomā 
no pašvaldības zemi, nesteidzas 
nokārtot savas īpašuma tiesības 
zemesgrāmatā. Limbažu nova-
da Dome ir deleģējusi nodaļai 
pieņemt lēmumus par nosauku-
miem, adresēm, zemes ierīcības 
projektiem, zemes sadali un ap-
vienošanu, lietošanas mērķiem. 
Veicam arī pašvaldības būvju un 
zemes īpašumu reģistrēšanu ze-
mesgrāmatā. Organizējam privā-
to zemes īpašnieku zemes nomas 
līgumu uzskaiti Limbažu novadā, 
sniedzam ziņas VID, sniedzam 
vērtējumu Valsts mežu dienes-
tam par platību noteikšanu mik-
roliegumiem. Gatavojam lēmu-
ma projektus lokālplānojumiem 
un detālplānojumiem. Nodaļas 
darbinieki gatavo nomas līgu-
mus, papildvienošanās, tehniskos 
noteikumus, izziņas, lēmumus 
par nekustamā īpašuma nodokli, 
nekustamā īpašuma nodokļa pie-
dziņu, par nekustamā īpašuma 
sadali, apvienošanu, nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķa no-
teikšanu, adresāciju, zemes ierī-
cības projektu izstrādi un apstip-
rināšanu. Saskaņo projektētāju 
izstrādātos projektus, vada un uz-
rauga telpiskās attīstības plāno-
šanas dokumentu izstrādāšanu 
Limbažu novadā. Nodaļas darbā  
liela priekšrocība ir tam, ka visas 
iestādes (Valsts zemes dienests, 
Zemesgrāmata, notārs), kas vaja-
dzīgas nekustamā īpašumu datu 
aktualizācijai un reģistrēšanai, 
atrodas vienā ēkā. Varam iedzī-
votājiem ieteikt, ar ko sākt būvju 
un zemes īpašuma dokumentu 

sakārtošanu vai reģistrēšanu, kur 
konsultēties.

Visas izziņas izsniedzam bez 
maksas. Ir pat bijis tā, ja dati ir 
korekti, dažu minūšu laikā izsnie-
dzam izziņu par adresi, lai iedzīvo-
tājs varētu tālāk reģistrēt datus 
zemesgrāmatā.

Kā 2017.gada prioritāti 
L.Viļčinska min pašvaldības meža 
zemju uzmērīšanas un inventa-
rizācijas, lai pagastu pārvaldes 
varētu lietderīgi apsaimniekot un 
izmantot meža teritorijas. Notiek 
arī zemes gabalu pārskatīšana uz-
ņēmējdarbības attīstībai novadā. 

Limbažu novadā joprojām ne-
tiek apliktas ar nodokli saimnie-
cības ēkas, netiek paaugstināti 
NĪN. Bez likumā noteiktajām 
kategorijām NĪN atvieglojumus 
saņem 1. un 2. grupas invalīdi, 
lauksaimniecības zemju īpašnieki.

Arī šogad NĪN paziņojumus 
piegādās "Latvijas pasts". 2016. 
gadā tika ātri un kvalitatīvi pie-
gādāti paziņojumi, nesaņēmām 
sūdzības, ka nebūtu piegādāts 
laikā.  Paziņojumu otrā pusē būs 
publicēta pašvaldības informā-
cija par atbalsta programmām, 
atvieglojumiem. 

‘’Novada ekonomiskajā attīstī-
bā noteicoša loma ir uzņēmējdar-
bībai, tādēļ bieži sanāk konsultēt 
uzņēmējus par ražošanas papla-
šināšanas iespējām konkrētā no-
vada teritorijā.  Mūsu novadā ir 
ražojoši uzņēmumi, kas nodokļos 
kopsummā maksā vairākus tūk-
stošus eiro un šis nodokļu slogs 
nav viegls, ņemot vērā ekono-
misko un politisko situāciju. Lai 
atbalstītu uzņēmējdarbību un 
veicinātu jauno uzņēmumu attīs-
tību, šogad strādāsim pie saistošo 
noteikumu izstrādes par nekusta-
mā īpašuma nodokļa atviegloju-
mu piemērošanu uzņēmējiem,’’ 
piebilst L.Viļčinska.

Nodaļas speciālisti apmeklē-
tājus pieņem katru darba dienu, 
iepriekš piezvanot un saskaņojot 
apmeklējuma laiku, bet vislabāk 
ir iepriekš pieteikt savu apmek-
lējumu, lai nerastos situācija, ka 
iedzīvotājs atnāk, bet speciālists 
ir seminārā, izbraucis uzmērīt no-
mājamo zemi vai sanāksmē. No-
daļas speciālistu konsultācijas var 
saņemt arī telefoniski vai rakstot 
uz e-pastu. 

Aija Kamala
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste
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Mūsu novada pagasti

Novada Zilo ezeru zeme: Limbažu pagasts
Limbažu pagastam, šķiet, ir viens no skaistākajiem pagastu 
ģerboņiem Latvijā – trīs dzeltenas ūdensrozes uz zila ezera fona. 
Un, nevar noliegt, ģerbonis tiešām labi raksturo Limbažu pagastu, 
kura viena no galvenajām bagātībām – 11 ar ūdensrozēm bagāti 
ezeri. Ja Latgali mēs mēdzam saukt par Latvijas Zilo ezeru zemi, 
tad – vērtējot pēc līdzīgas analoģijas – Limbažu novada Zilo ezeru 
zeme ir Limbažu pagasts. Šajā numurā iepazīstiet teritorijas un 
iedzīvotāju skaita ziņā lielāko novada pagastu: Limbažu pagastu.

Limbažu novada lielākais pagasts, rēķinot gan pēc iedzīvotāju skaita, gan 
pagasta teritorijas, var tikt dēvēts par novada Zilo ezeru zemi – 11 ezeri, 

kurus simbolizē arī ūdensrozes un zilā krāsa novada ģerbonī. 
Attēlā – ezeri ir Limbažu novada vizītkarte. Atpūtu pie tiem iecienījuši gan 

pagasta iedzīvotāji, gan limbažnieki, gan novada viesi.

Foto: Elvings Eklons / TēlsPR, Limbažu novada fotoarhīvs

„Mūsu pagasts, varētu teikt, ir „centrālais” visā novadā – galu 
galā mums nav kopējas robežas tikai ar vienu no visiem pārējiem 
novada sešiem pagastiem un Limbažu pilsētas, proti, ar mazāko 
novada pagastu – Pāli,” par Limbažu pagasta izdevīgo ģeogrāfisko 
novietojumu saka Limbažu pagasta pārvaldes vadītājs Dainis Jurka. 
Un uzreiz piebilst: „Mēs esam ļoti draudzīgs pagasts!”

Limbažu pagasts: uzņēmējdarbības un tūrisma centrs novadā

Ir izdarīts un panākts daudz
Tieši tā uzskata Dainis Jurka, 

kurš, kā labi var dzirdēt sarunā, 
ļoti lepojas gan ar savu pagastu, 
gan padarīto – lai iedzīvotājiem 
būtu ērti un labi dzīvot tieši šeit. 
„Mūsu pagastā, kā jau novada 
centra – Limbažu pilsētas – „pie-
pilsētā”, iedzīvotāju un uzņēmēju 
aktivitāte ir ļoti liela. Un tam, pro-
tams, ir savs izskaidrojums – pa-
gasts atrodas visapkārt pilsētai, 
tātad uzņēmējiem ir pieejama 
sakārtota ceļu infrastruktūra, ir 
pieejams darbaspēks. Tāpēc mēs 
droši varam lepoties gan ar sa-
viem lielajiem uzņēmējiem, gan 
aktīviem lielajiem zemniekiem, 
tūrisma objektiem un, protams, 
arī amatniekiem,” ar pagasta ļau-
žu un uzņēmēju sasniegto lepojas 
pagasta pārvaldes vadītājs.

Uzskaitot daudzos realizētos 
projektus, Dainis Jurka nenoliedz, 
ka daudz palīdzējusi arī iedzīvo-
tāju un sabiedrisko organizāciju 
aktivitāte. „Es varu ar pilnu at-
bildību teikt, ka mūsu viens no 
diviem lielākajiem ciematiem 
Ozolaine ir Latvijas siltākais cie-
mats. Pateicoties ciemata iedzī-
votāju aktivitātei, šeit, izmantojot 
Eiropas Savienības (ES) finansiālo 
atbalstu ir nosiltinātas 10 mājas,” 
saka pagasta vadītājs. Un piebilst: 
„Tās ir visas daudzdzīvokļu mājas 
ciematā! Tā teikt, simtprocentīgs 
rezultāts,” priecājas Dainis Jur-
ka. Viņš iesaka arī citās pagasta 
apdzīvotās vietās – Lādezerā, 
Lādē, Kaijciemā, Stūrīšos un citur 
– iedzīvotājiem būt aktīviem: „Iz-
mantojiet iespēju, kamēr tāda vēl 
ir pieejama, un par Eiropas līdzek-
ļiem nosiltiniet savas mājas,” ie-
saka pagasta pārvaldes vadītājs.

Lielākā skola, aktīvākais 
sabiedriskais centrs

Limbažu pagastā, kā jau terito-
rijā ar salīdzinoši lielu iedzīvotāju 
skaitu, ir arī novada lielākā sko-
la starp pagastiem – Lādezera 
pamatskolā mācās 131 skolēns. 
Skolā integrēta arī sākumskola, 
bērnudārzs un internāts. „Paldies 
Lādezera skolas kolektīvam, ka 

Izziņa
Limbažu pagasts:
Platība – 228,1 km2

Iedzīvotāju skaits – 2340
Robežojas – ar visiem novada 
pagastiem (izņemot Pāli) un 
Limbažu pilsētu
Galvenās vērtības – 11 ezeri 
un ūdensrozes, kas attēlotas 
arī pagasta ģerbonī
Galvenā nodarbošanās – 
lauksaimniecība un tūrismsOzolaini, kas ir viens no diviem lielākajiem ciematiem pagastā, var dēvēt par 

siltāko apdzīvoto vietu valstī – šeit nosiltinātas visas 10 daudzdzīvokļu mājas.

Lādes ezers ir viens no krāšņākajiem novadā. Pagasta pārvaldes vadītājs 
īpaši iesaka tūristiem izmantot iespēju, noīrēt laivu un doties izbraukumā pa 
septiņu novada ezeru kaskādi.

Pagastā ir divas labiekārtotas publiskās bibliotēkas – Lādē un Lādezerā, kā 
arī viena privātā bibliotēka – Stūrīšos.

Foto: Elvings Eklons / TēlsPR, Limbažu novada fotoarhīvs

audzina un izlolo katru pagasta 
bērnu, jo dzīve taču sākas bēr-
nudārzā un skolā,” ar skolas dar-
bu ir apmierināts Dainis Jurka, 
uzsverot, ka viņš varot lepoties 
ar pagasta pārziņā esošo iestāžu 
kolektīviem – ne mazāk labs un 
atbildīgs kolektīvs esot arī Ozo-
laines bērnudārzam, kurš pērn 
svinēja savu 45. jubileju. Lai no-
drošinātu bērniem komfortablu 
zināšanu apguvi, pagasts ir reali-
zējis arī vairākus labiekārtošanas 
projektus izglītības iestādēs: pa-
matskolai nomainīts jums, šogad 
tiks remontēts skolas foajē un in-
ternāts, bet Ozolainē veco šķūni 
pārbūvēs par katlu māju Ozolai-
nes bērnudārzam.

Savukārt sabiedriskais centrs 
„Lādes Vītoli” droši var tikt uz-
skatīts par vienu no aktīvākajiem 
šāda veida centriem visā novadā 
un varbūt pat Vidzemes reģionā. 
Ar „Lādes Vītoliem” pagasts var 
lepoties – tā realizētie pasākumi 
un aktīvā iedzīvotāju iesaiste ak-
tivitātēs ir pamanīta arī novada 
centrā un ārpus novada robežām.

Uzņēmējdarbībā un tūrismā 
pagasts ir līdera godā

„Mums noteikti ir, ko piedā-
vāt gan savējiem, gan viesiem,” 

uzskata Dainis Jurka. „Aktīvā un 
dabas tūrisma iespējas ir teju gar 
visiem 11 mūsu ezeriem – var iz-
nomāt gan telšu vietas, gan mā-
jiņas, gan pirtiņas. Un, protams, 
laivas. Īpaši iesaku mūsu viesiem 
izmēģināt braucienu ar laivu pa 
septiņu ezeru virteni mūsu pa-
gastā. Tas noteikti ir tā vērts!” 
uzskata pagasta pārvaldes va-
dītājs. Viņš iesaka izmantot arī 
ļoti populārās dabas takas, pie-
mēram, taka apkārt Dziļezeram, 
kas īpaši piemērota nūjotājiem. 
„Mēs laipni aicinām un gaidām 
tūristus!” saka Dainis Jurka, aici-
not izmantot arī ļoti bagāto pa-
gasta viesu māju piedāvājumu: 
„Šī infrastruktūra mums ir ļoti 
attīstīta,” viņš saka, nosaucot 
pazīstamākās no tām: „Meža 
salas”, „Purmaļu viesu māju”, 
„Ezermalas”...

Uzņēmējdarbības jomā attīstīti 
ir trīs t.s. konceptmāju ražošanas 
uzņēmumi, kuri pārsvarā strādā 
eksportam un ir arī lielākie pa-
gastā: „VIT būve”, „Superbebris” 
un „Ekla”. Pašvaldības funkcijās 
ietilpst uzņēmējdarbības at-
balsts, nodrošinot infrastruktūru 
– ceļus. Šobrīd ar ES finansiālu 
atbalstu „VIT būve” gatavojas 
celt jaunu angāru, bet pašvaldī-

ba nodrošinās ceļa atjaunošanu 
uz celtni. „Ceļa atjaunošana dos 
labumu arī citiem uzņēmumiem, 
kas atrodas tā tuvumā,” stāsta 
Dainis Jurka, „piemēram, „Mār-
tiņbode” un apkārtējās zemnie-
ku saimniecības.” Interesanti, ka 
pagastā darbojas arī storaudzē-
tava, kura šobrīd gatavo projek-
tu zivju pārstrādes uzņēmuma 
attīstīšanai un pārsvarā savu 
produkciju eksportē. Tāpat ir arī 
liela aitkopības saimniecība „Mi-
kaitas”, kuras aprūpē ir 800 aitu 
mātes, un biogāzes saimniecība 
„Gravas”. Starp nozīmīgākajiem 
uzņēmumiem pārvaldes vadī-
tājs min arī ūdens apgādes un 
siltumierīkošanas uzņēmumu 
„Riko G”. „Katru gadu mūsu uz-
ņēmēju skaits palielinās par 7-8 
uzņēmumiem gadā. Un tas ir 
ļoti labs rādītājs!” rezumē Dainis 
Jurka. Uzņēmējiem par godu jau 
vairāk nekā desmit gadus notiek 
arī pagasta Uzņēmēju balle, kurā 
godina labākos un, protams, arī 
jaunos pagasta uzņēmumus un 
uzņēmējus. Šogad Uzņēmēju 
balle paredzēta jau 17. februārī.

Pagastu varam attīstīt 
tikai visi kopā!

„Mēs turpināsim savus projek-

tus izglītības iestāžu infrastruktū-
rā, ceļu infrastruktūrā, tūrismā, 
uzlabosim apkārtējo un dzīves 
vidi, rīkosim savus tradicionālos 
svētkus. To es noteikti varu apso-
līt,” saka Dainis Jurka, nosaucot 
vairākus konkrētus darbus: velo-
celiņa Limbaži – Lielezera stacija 
izbūvi, ielu apgaismojumu ierī-
košanu un ielu nosaukumu izvie-
tošanu Lādezerā, ceļu atjauno-
šanu pagasta teritorijā, pagasta 
svētku svinēšanu: „Šajā sakarībā 
aicinu visus pagasta uzņēmējus, 
arī mazos mājražotājus, pieda-
līties pagasta svētkos ar savu 
produkciju,” uz sadarbību aici-
na pagasta pārvaldes vadītājs. 
Tiesa gan, viņš iemet arī nelielu 
akmentiņu pagasta iedzīvotāju 
dārziņā: „Cienīsim sevi, citus un 
mūsu visu kopīgo darbu, nebojā-
sim uztaisītas, uzceltas, atjauno-
tas lietas un objektus! Tas taču 
vajadzīgs mūsu visu labsajūtai 
un labākai dzīvošanai,” skarbs ir 
Dainis Jurka.

Visiem pagasta iedzīvotājiem 
Limbažu pagasta pārvaldes vadī-
tājs Dainis Jurka novēl: „Veselību 
izturību ne tikai šogad, bet arī 
turpmāk. Kopā mums viss izdo-
sies! Jo pagastu mēs varam attīs-
tīt tikai visi kopā!” 



Limbažu Novada Ziņas 7   2017. gada 3. februāris

Sabiedriskais centrs ikdienā ir atvērts iedzīvotājiem, 
kuri vēlas satikties un pārspriest aktualitātes, izlasīt 
jaunāko presi, izmantot sanitāro mezglu – dušas un veļas 
mazgājamo mašīnu. Kopš 2013. gada šeit darbojas aktīvo 
vietējo iedzīvotāju biedrība „Pūralādes”, kura piedalās 
projektu rakstīšanā un to īstenošanā. Šobrīd īstenoti 
divi Limbažu novada pašvaldības projekti „Prezentācijas 
materiālu gatavošana”, kura ietvaros mācījāmies šūt 
dāvanu maisiņus ar biedrības un novada logo, bet 2016. 
gadā realizējām sieviešu vasaras skolas projektu „Diena 
katrai Tev”, kurā dalībnieces tikās ar psiholoģi Kristīni 
Maku, piedalījās radošajās darbnīcās un tikās ar latvju 
saimnieci Ilzi Briedi un Valmieras teātra aktieriem. 
Dalībniecēm ļoti patika partnerības „Brasla” mazais 
projekts, tad iegādājāmies visu nepieciešamo toršu 
cepšanai. Tika izveidots buklets ar apkopotām senām, no 
apkārtnes saimniecēm savāktām receptēm un apgūtas 
mājas toršu cepšanas prasmes. Tāpat reizi mēnesī tiekas 
apkārtnes adītājas un Lienes Lipskas vadībā apgūst dažādu 
interesantu adījumu tehnikas.

„Lādes Vītoli”: vēsture un fakti
• Sabiedriskais centrs „Lādes Vītoli” izveidots ar Eiropas Lauksaimniecības fonda finansējumu, Limbažu 
novada pašvaldības līdzfinansējumu un valsts dotācijām. Par šī sabiedriskā centra tapšanu jāpateicas 
bijušajam pagasta pārvaldes vadītājam, tagad Limbažu novada domes priekšsēdētājam Didzim Zem-
meram, kurš bija idejas autors, tagadējam pārvaldes vadītājam Dainim Jurkam, kurš bija klāt visos būv-
niecības darbos, projekta autoram Aigaram Legzdiņam, SIA „MIDA” un SIA „AK Celtniecība”, kas veica 
būvdarbus.

• Ēkai ir sena vēsture. Pagājušā gadsimta 20. gados šī ēka celta kā pagastnams. Tur bija arī grāmat-
vedība un telpas nespējniekiem. Otrais stāvs tapis 30.gadu beigās. Vēlāk šeit bijis medpunkts, pasts, 
bibliotēka. Pēdējos gados pirms rekonstrukcijas ēka bija ļoti kritiskā stāvoklī un kā Fenikss no pelniem 
atdzima un vēra durvis 2011.gada 3.jūnijā.

• Pašlaik ēkā ir 5 dzīvokļi otrajā stāvā, zāle, bibliotēka, saimniecības telpas, sanitārais mezgls 1. stāvā. 
Sabiedriskais centrs piedāvā telpu īri, veļas mazgāšanas un dušas izmantošanas pakalpojumus, organizē 
koncertus, tikšanos ar interesantiem un sabiedrībā pazīstamiem cilvēkiem, organizē radošās nodar-
bības, izstādes, aicina iedzīvotājus uz kultūrizglītojošiem un saviesīgiem pasākumiem. Pie sabiedriskā 
centra no 2016. gada decembra ir atklāts rotaļu laukums bērniem. Bibliotēkā pieejams bezmaksas in-
ternets, datori, liels grāmatu fonds, skolēniem un mazākajiem bērniem ir iespēja pavadīt brīvo laiku 
bērnu stūrītī.

„Lādes Vītolu” ieceres:
• Deju kopai „Lādezers” apstiprināts ELFLA projekts tērpu šūšanai, 
tāpēc šī gada pirmā puse paies projekta īstenošanā. 

• Ar biedrību „Pūralādes” ceram doties ekskursijā uz Imanta Zie-
doņa muzeju Murjāņos.

• Rakstīsim un īstenosim kādu projektu, iespējams, atkal veidosim 
un organizēsim vienas dienas vasaras skolu sievietēm Limbažu 
novadā.

• Sarīkosim interesantus un dažādām auditorijām saistošus Lim-
bažu pagasta svētkus.

• Gribētos, lai izdodas atrast labas idejas Latvijas simtgades 
atzīmēšanai, lai šo svētku gatavošanā ar idejām iesaistās arī 
sabiedrība.

Sabiedriskais centrs „Lādes Vītoli” piedāvā dažādas radošās darbnīcas, kopāsanākšanas un apmācības. Tostarp – 
lielu popularitāti iemantojušas adīšanas nodarbības, pulcējot krietnu pagasta sieviešu pulciņu.

Foto: no „Lādes Vītolu” arhīva.

Sabiedriskais centrs „Lādes Vītoli”:
aktīvāko pagasta iedzīvotāju tikšanās vieta

Viens no jaukākajiem pasākumiem ir Ielīgošanas pasākums visās piecās pagasta apdzīvotās vietās. Un tur neiztikt bez deju 
kopas „Lādezers” dejotājiem.

 Tā kā esmu arī pagasta kul-
tūras pasākumu organizētāja, 
tad pasākumus organizēju arī 
Lādezera pamatskolā un Ozolai-
nes bērnu dārza teritorijā. Lielu 
paldies saku šo iestāžu kolektī-
viem un vadītājām par atbalstu. 
Ozolaines bērnu dārza kolektīvs 
laipni uzņem visus Lieldienās, 
kad krāsojam un ripinām olas, 
ejam rotaļās un cienājamies ar 

saimnieces Diānas Petri-
kovas vārītu bukstiņputru. 
Bērnu dārza kolektīvs Zin-
tas Skrastiņas vadībā vien-
mēr palīdz gan ar idejām, 
gan praktisku rosīšanos. 
Lādezera pamatskolas te-
ritorijā tiek svinēti Limba-
žu pagasta svētki, kuros notiek 
sporta spēles, pagasta jaundzi-
mušo uzņemšana pagasta iedzī-

votāju pulkā, koncerti, kā arī akti-
vitātes pie Lādes ezera. Tāpat visi 
pagasta iedzīvotāji tiek aicināti 

uz Lādezera pamatskolas zāli 18. 
novembra svinīgajā sarīkojumā, 
kas koncertā kopā pulcina sko-
lēnus, pagasta pašdarbniekus un 
skolotājus. Šis pasākums vienmēr 
noslēdzas ar svētku balli. Paldies 
Lādezera pamatskolas skolo-
tājām Vijai Virsei, Olitai Roķei, 
Anitai Pacerei – Padanei, Dacei 
Gailei, Ilonai Grosbergai un citām 
pedagoģēm, kā arī skolas direk-
torei Taigai Plitniecei un skolas 
saimniekam Valdim Gailim, kuri 
neatsaka palīdzību pasākumu 
organizēšanā. Pasākumos liels 
atbalsts ir Limbažu pagasta ko-
lektīvi – vīru vokālais ansamblis 
„Dziļezers” Daces Robules vadībā 
un deju kopa „Lādezers” Maijas 
Kreišmanes vadībā. Tāpat visos 
pasākumos ar atbalstu vienmēr 
ir klāt Limbažu pagasta pārvaldes 
vadītājs Dainis Jurka. Īpašu pal-
dies gribu teikt „Lādes Vītolos” 
izvietotās bibliotēkas vadītājai 
Valentīnai Kukulei, kas ir ne tikai 
profesionāla bibliotēkas vadītāja, 
bet vienmēr ļoti aktīvi piedalās 
arī citos sabiedriskos pasākumos.

Liels notikums ir Ielīgošanas 
pasākums Limbažu pagastā, kas 
vienmēr notiek piecās pagasta 
apdzīvotās vietās – Lādezerā, 
Ozolainē, Kaijciemā, Lādē un 
Stūrīšos. Pagasta kolektīvi šeit 

ierodas ar labi sagatavotu tema-
tisku programmu. Stūrīšu ama-
tierteātris izspēlē kādu filmas 
vai pasakas sižetu, iesaistot Līgo 
tematiku, un kopā ar dziesmām 
un dejām rada Līgo tradīcijām 
atbilstošu svētku svinēšanu. Pēc 
priekšnesumiem  visi tiek cienāti 
ar sieru, alu un kvasu.

Ziemassvētku sarīkojumos 
„Lādes Vītolos” pulcējas ap 60 
senioru no visām pagasta apdzī-
votām vietām. Parasti uz sarīko-
jumu ir aicināts kāds viesis un 
sagatavoti priekšnesumi senioru 
omulībai un jautrībai. Šiem pasā-
kumiem tika nodibināts „Lādes 
Vītolu” darbinieku teātra pul-
ciņš, kurš gatavo jautrus skečus. 
Ar šiem skečiem paviesojāmies 
arī Pālē, Skultē, Staicelē, Liepu-
pē, Vidrižos un Tūjā.

Visiem pagasta ļaudīm novē-
lu: lai mums visiem arvien vairāk 
gribētos satikties un pavadīt laiku 
kopā! Radot, emocionāli pārdzī-
vojot, izglītojoties un vienkārši 
uzmundrinot citam citu, jo tikai 
tā mēs varam labāk sajust dzīves 
ritmu, uzzināt iespējas, saprast un 
iepazīt sevi un novadniekus. 

Sandra Avotiņa,
sabiedriskā centra „Lādes Vītoli” 

vadītāja
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Veselības augu brīvdabas funkcionālā ekspozīcija Limbažu pagasta 
„Avotiņos” ir Baltijā unikāls tūrisma objekts, jo nekur citur 
neatradīsim šādu „zaļo aptieku” ar vairāk nekā 300 veidu lielu 
veselības augu dažādību.

Džons Brauns ir latvietis, kurš dzimis Anglijā. Džona tēvs – 
leģionārs no Limbažiem, bet māte – rīdziniece. Abi satikušies 
emigrācijā un, protams, vienmēr sapņojuši par atgriešanos 
dzimtenē. Kopā ar vecākiem Džons atgriezies Latvijā 1999. gadā, 
diemžēl tēvs miris jau uzreiz pēc atgriešanās... Pats Džons, nonācis 
savu vecāku dzimtenē, aktīvi sācis mācīties latviešu valodu, 
nopircis māju Limbažu pagastā. Un sācis darīt vīnu. Tagad Džona 
Brauna mājas vīns „Jokas” jau ir iemantojis popularitāti gan 
viesu, gan novadnieku vidū, gan, protams, arī tuvākos un tālākos 
tirdziņos.

Mūsu novada pagasti

Unikāla veselības augu brīvdabas ekspozīcija
piedāvā 300 dažādus ārstniecības augus

„Avotiņu” 
šīssezonas 
piedāvājums
(Jaunajā tūrisma sezonā no 15. 
maija līdz 15. oktobrim)

• Iepazīšanās ar Latvijas 
veselības augu brīvdabas 
ekspozīciju;

• Radošās darbnīcas un lekci-
jas par veselīgu dzīvesveidu;

• Zaļo kokteiļu sagatavošana 
un degustācija.

„Avotiņu” saimnieks Jānis Ulmis kopā ar žurnālisti Viju Vāveri. Žurnālisti 
šajā unikālajā ārstniecības augu brīvdabas ekspozīcijā ir bieži viesi.

Foto: Ilmārs Birulis

Atcerēsimies to trešdienu, 
kad Dievs radīja augu valsti un 
pateica cilvēkam nepārprotami: 
„Te jums būs, ko ēst, ko mugu-
rā vilkt un no kā mājokļus celt!” 
Bet cik tālu no tā visa mēs esam 
šodien? Vai vēlamies būt veseli? 
Gadu tūkstošu cilvēces pieredze 
un jaunākie zinātnes pētījumi ir 
apliecinājuši, ka cilvēka veselībai 
vispiemērotākā ir augu izcelsmes 
pārtika visā tās daudzveidībā. 
Mūsdienu apstākļos, kad esam 
standartizēto, veselībai kaitīgo 
pārtikas produktu un mākslīgi 
sintezēto medikamentu ielenku-
mā, īpaši aktuāla ir pievēršanās 
ekoloģiski tīru un dabīgu produk-
tu radīšanai.

Apmeklējot šo zaļā tūrisma ob-
jektu, jebkurš veselīga dzīvesvei-
da piekritējs var piekļūt soli tu-
vāk fitoterapijas noslēpumiem. 
Dāsnā Latvijas daba mums ir 

Viens no „Avotiņu” „trumpjiem” ir iespēja pašiem redzēt, apskatīt un ap-
taustīt Latvijas dabā sastopamos vairāk nekā 300 sugu augus, kuri izmanto-
jami veselības un tonusa uzlabošanai.

Foto: Elvings Eklons / TēlsPR, Limbažu novada fotoarhīvs

„Avotiņu” produkcija apliecina – 
Latvijas daba spēj piedāvāt krāšņu 
un bagātīgu ārstniecības augu 
klāstu.

devusi visfantastiskāko augu 
daudzveidību! Visu nepiecieša-
mo, lai cilvēks līdz sirmam vecu-
mam saglabātu pašu svarīgāko, 
kas viņam pieder – veselību. Un 

izrādās – tas ir mūsu spēkos. 
Veselības tūrisma objekts izvie-
tots Ziemeļvidzemes biosfēras 
rezervāta Jumpavmuižas ezeru 
virknes Auziņu ezera krastā, un 

tieši daudzveidīgā ezera ainava ir 
tā, kas pēdējā laikā arvien vairāk 
vilina apmeklētājus. Respektējot 
tūristu pieprasījumu, plānots, ka 
vasaras otrajā pusē ūdenstūris-

tiem un makšķerniekiem piedā-
vāsim iznomāt laivas un ūdens-
velosipēdus. 

Jānis Ulmis,
„Avotiņu” saimnieks

Džons Brauns: 
„Gribu dzīvot 
Latvijas laukos!”

Džons Brauns ar savu produkciju ir sastopams Limbažu novada un arī citu Latvijas reģionu tirgos, kur pats arī piedā-
vā gribētājiem gan nogaršot, gan iespēju iegādāties „Jokas” vīnu.             Foto: Džons Brauns

„Mājas vīns allažiņ bijis manas 
mātes hobijs, iesākumā tikai vi-
ņai palīdzēju, tad sāku ar to no-
darboties arī pats, un tāpēc gluži 
loģiska šķita izvēle sākt nodarbo-
ties tieši ar šo rūpalu,” par mā-
jas vīna ražošanas saimniecības 

„Jokas” vīnu darīšanas process ir 
gana komplicēts, un kaut arī vīnam 
dots mājas vīnu statuss, tas vairāk 
atgādina kādas kārtīgas franču vīna 
darītavas darbu.

„Jokas” pirmsākumiem stāsta 
Džons Brauns. Vispirms mēģinā-
jis piedāvāt vīnu tūristiem, taču 
apgrozījums nav sanācis liels 
– izrādās, ka nakšņot gribētāju 
pagastā nav tik daudz. Tad Džons 
piedāvājis ekskursijas un degus-
tācijas gardēžiem un vienkārši 
interesentiem, bet līdz ar liku-
ma izmaiņām, kas ļāvušas mājas 
kārtībā gatavotus dzērienus arī 
tirgot dažādos tirdziņos, sācis 
nodarboties arī ar tirdzniecību.

Tiesa gan, lai arī „Jokas” vīnu 
popularitāte ir augusi, arī pro-
dukcijas noiets palielinājies, viss 
nav tik rožaini, kā gribētos. „Man 
kā ienācējam bija lielas problē-
mas ar visu noteikumu uzzināša-
nu. Nebija tādas vienas noteik-
tas vietas, kur visu noskaidrot 
– noteikumi ražošanai, nodokļu 
nomaksa, standartu ievērošana 
– tas viss radīja problēmas. Un 
tikai pēc otrā Valsts ieņēmumu 
dienesta uzliktā soda beidzot 
sāku saprast, kas un kā jādara, 
lai būtu pareizi,” stāsta Džons 
Brauns. „Kārtot dokumentus bija 
grūti. Un vēl aizvien ir grūti,” no-
pūšas vīndaris.

Džons mazliet uztraucas arī par 
nākotni – kā lai izdodas saglabāt 
uzņēmumu un iecienītā vīna ra-
žošanu: „Mazdrusciņ uztraucos, 
kas notiks tālāk. Mikrouzņēmu-
mu nodokļi paliek lielāki, pieaug 
arī konkurence, tātad – jāaudzē 
apgrozījums, lai varētu turpināt 
saimniekot. Tādēļ gribu visiem 
pagasta iedzīvotājiem no novad-
niekiem Limbažu novadā novēlēt 
un vienlaikus aicināt – pagaršojiet 
un nobaudiet „Jokas” vīnu”. Pat 
tad, ja to nenopirksiet, noteikti 
nenožēlosiet. To jūs variet izdarīt 
visos Limbažu gadatirgos,” saka 
vienmēr optimistiski noskaņotais 
Džons Brauns, vīndaris, „Jokas” 
vīnu ražotājs. Un aicina pie sevis 
uz „Jokām”: „Vīna baudītājus un 
vienkārši tūristus, kam patīk laba 

atpūta, mēs gaidām vienmēr. Un 
arī uz ceļa nepaliksiet, mums pie-

dāvājumā ir arī naktsmītnes,” pie 
sevis aicina Džons Brauns. 

Vīna darītavas glabātavā pareizā temperatūrā un pareizi novietotas slejas 
gardā vīna pudeļu rindas.

Foto: Elvings Eklons / TēlsPR, Limbažu novada fotoarhīvs
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Janvārī notika 2 Limbažu no-
vada domes sēdes, kurās kopu-
mā tika izskatīti 36 darba kārtī-
bas jautājumi.

10. janvāra Limbažu novada 
domes ārkārtas sēdē deputāti 
nolēma:

Veikt grozījumus Limbažu no-
vada domes 28.07.2016. lēmu-
mā „Par ilgtermiņa kredīta pie-
prasīšanu Valsts kasē Viļķenes 
pirmsskolas izglītības iestādes 
ēkas energoefektivitātes paaug-
stināšanas un telpu atjaunoša-
nas būvprojekta izstrādei” (pro-
tokola Nr.17, 12.§).

Apstiprināt valsts mērķdotāci-
ju bērnu no piecu gadu vecuma, 
pamata un vispārējās vidējās un 
interešu izglītības apmācībās 
nodarbināto pedagogu darba 
samaksai un valsts sociālās ap-
drošināšanas obligātajām ie-
maksām laika periodam no 2017.
gada 1.janvāra līdz 2017.gada 
31.augustam.

Limbažu novada domes sēžu lēmumu apskats
26. janvāra Limbažu novada 

domes sēdē deputāti nolēma:
Apstiprināt Limbažu muzeja vi-

dēja termiņa darbības stratēģiju 
2017. – 2021.gadam.

Atbalstīt Limbažu novada 
pašvaldības dalību Latvijas 
simtgadei veltītā projekta „Mul-
timediālas pasakas „Kurbads” 
koncertprogramma Limbažos”, 
realizēšanā ar līdzdalības finan-
sējumu 30 000,00 EUR apmērā 
no Limbažu novada pašvaldības 
2017.gada pamatbudžeta. 

Uzdot visām Limbažu novada 
pašvaldības vietējām pārvaldēm 
un pašvaldības iestādēm savas 
darbības nodrošināšanai pēc 
spēkā esošo iepirkumu līgumu 
izbeigšanās decentralizēti veikt 
Elektronisko iepirkuma sistēmā 
(eis.gov.lv) vai atbilstoši Publisko 
iepirkumu likuma 8.2. pantā no-
teiktajām prasībām iepirkumus 
par biroja papīra un drukas ie-
kārtu izejmateriālu (tintes, tone-

ri) piegādi.
Apstiprināt valsts budžeta fi-

nansējumu mācību līdzekļu un 
mācību literatūras iegādei 2017.
gadā Limbažu novada pašvaldī-
bas izglītības iestādēm.

Apstiprināt Limbažu nova-
da pašvaldības saistošos no-
teikumus „Grozījumi Limbažu 
novada pašvaldības 2016.gada 
21.janvāra saistošajos notei-
kumos Nr.1 „Par Limbažu no-
vada pašvaldības 2016.gada 
pamatbudžetu laikā no 2016.
gada 1.janvāra līdz 2016.gada 
31.decembrim””.

Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības saistošos noteiku-
mus „Grozījumi Limbažu novada 
pašvaldības 2016.gada 21.janvā-
ra saistošajos noteikumos Nr.2 
„Par Limbažu novada pašvaldī-
bas 2016.gada speciālo budžetu 
laikā no 2016.gada 1.janvāra līdz 
2016.gada 31.decembrim””. 

Nodot publiskajai apspriešanai 

un institūciju atzinumu saņem-
šanai lokālplānojuma nekusta-
majam īpašumam „Silaine”, Lim-
bažu pagastā, Limbažu novadā, 
zemes vienības kadastra apzī-
mējums 6664 006 0050 pilnvei-
doto redakciju un vides pārskata 
projektu.

Pieņemt no Salacgrīvas no-
vada pašvaldības bez atlīdzības 
Limbažu novada pašvaldības 
īpašumā automašīnu VW Cara-
velle, valsts reģistrācijas Nr.HD 
3487, ar sākotnējo uzskaites 
vērtību 4455,42 EUR un bilances 
atlikušo vērtību 4455,42 EUR un 
noteikt, ka automašīna VW Ca-
ravelle tiek nodota izmantošanai 
Limbažu un Salacgrīvas novadu 
sporta skolas nolikumā noteikto 
skolas darbības mērķu un uzde-
vumu realizēšanai, sporta skolas 
Salacgrīvas novada audzēkņu 
treniņu un sacensību procesa 
nodrošināšanai, sporta inventā-
ra transportēšanai. 

Pieņemt zināšanai Salacgrīvas 
novada domes priekšlikumu ie-
gūt īpašumā Salacgrīvas novada 
domei piederošās SIA „Limbažu 
slimnīca” kapitāla daļas un par 
pirmpirkuma tiesību izmantoša-
nu iegūt īpašumā Salacgrīvas no-
vada domei piederošās SIA „Lim-
bažu slimnīca” kapitāla daļas, 
lemt pēc pārdošanas noteikumu 
saņemšanas.

Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības Ētikas kodeksu.

Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības saistošos noteiku-
mus „Grozījumi Limbažu novada 
pašvaldības 2012.gada 16.feb-
ruāra saistošajos noteikumos 
Nr.5 „Limbažu novada pašvaldī-
bas nolikums””. 

Ar visiem Limbažu novada do-
mes sēdē pieņemtajiem lēmu-
miem var iepazīties pašvaldības 
mājas lapā www.limbazi.lv sada-
ļā Publiskie dokumenti/Sēdes/
Domes sēžu protokoli.

PASKAIDROJUMA RAKSTS
2017. gada 26. janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 3

 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 16. februāra 
saistošajos noteikumos Nr. 5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums””

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir precizēt pašvaldības domes un administrācijas struktūru.
2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi izstrādāti, lai saskaņā ar pieņemtajiem domes lēmumiem precizētu pašvaldības domes un 

administrācijas struktūru atbilstoši esošai situācijai. SIA „Katrīna” tiek pievienota Limbažu pilsētas SIA „Limbažu 
komunālserviss” un tiek apvienotas Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Neietekmē.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Neietekmē.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām Neietekmē.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām Nav attiecināms.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos  2017. gada 26. janvārī Nr.3                                        APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 26.01.2017. sēdes lēmumu (protokols Nr.2, 30.§)

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 16. februāra saistošajos noteikumos Nr. 5 „Limbažu novada 
pašvaldības nolikums” 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 24.pantu un 43.panta trešo daļu 

pielikums

26.01.2017. 
saistošajiem 
noteikumiem 
Nr. 3 „Grozījumi 
Limbažu novada 
pašvaldības 
2012. gada 
16. februāra 
saistošajos 
noteikumos Nr. 5 
„Limbažu novada 
pašvaldības 
nolikums””

Izdarīt Limbažu novada paš-
valdības 2012.gada 16.februā-
ra saistošajos noteikumos Nr.5 
„Limbažu novada pašvaldības 

nolikums” (turpmāk – saistošie 
noteikumi) šādus grozījumus:

1. Aizstāt saistošo noteikumu 
7.7.apakšpunktā vārdu savieno-

jumu „Izglītības nodaļas” ar „Iz-
glītības un kultūras nodaļas”.

2. Svītrot saistošo noteikumu 
7.8.apakšpunktu. 

3. Svītrot saistošo noteikumu 
11.4.apakšpunktu. 

4. Izteikt saistošo noteikumu 
pielikumu jaunā redakcijā.

Limbažu novada 
pašvaldības Domes 

priekšsēdētājs 
D. Zemmers
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25. janvārī  desmit Limbažu 3. vidusskolas pedagogi viesojās 
Mālpilī, lai iepazītu darbu Mālpils novada 2 izglītības iestādēs- 
internātpamatskolā un profesionālajā vidusskolā. Diskusijas 
tēma bija “Inovācijas un pieredze darbā ar pusaudžiem, kuriem ir 
mācīšanās un uzvedības grūtības”.

Janvāra vidū topošie pirmklasnieki īpaši kuplā skaitā bija 
sapulcējušies, lai dotos kārtējā ceļojumā-šoreiz mūzikas, mākslas 
un teātra pasaulē.  Bērnus ceļojumā pavadīja labās raganiņas, 
kuras savas Virsraganas vadībā mācījās ieburties tajā brīnumu 
pasaulē, kura mīt aiz katrām durvīm skolā.

Limbažu Bērnu un jauniešu centra struktūrvienība "Jauniešu 
centrs" ir apstiprināts dalībai Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūras rīkotajā ilgtermiņa projektā “Jaunatnes 
darba kvalitātes celšana pašvaldībās”. 

Kā strādāt ar riska grupas pusaudžiem?

Limbažnieki skolēnu  radošo darbu izstāžu telpā kopā ar direktora vietnieci S. Lapiņu (otrā no labās puses) 
un audzinātāju A.Liniņu.

Pārliecinājāmies, ka skolās 
ir laba materiāli tehniskā bāze, 
mācību un internāta telpas ir 
mājīgas. Profesionālā vidusskola 
piedāvā  apgūt būvnieku, inže-
nierkomunikāciju, ēdināšanas 
un interjera noformētāja  pras-
mes. Pamatskolā  tiek īstenota 
parastā un divas speciālās prog-
rammas, pēc 7.klases var iegūt  
pavāra palīga kvalifikāciju. Sko-
las kolektīvs, sākot jau ar pirms-
skolas posmu,  strādā radoši un 
mērķtiecīgi. 

 Mālpils  kolēģi par savu veiksmi  
uzskata sistēmu, kuras pamatā ir  
vienotas prasības, individuālais 
darbs un pacietība. Jāatzīmē, ka 
metodiskais darbs skolā ir pakār-

tots skolēnu atbalsta vajadzībām. 
Par to un darbību dažādos pro-
jektos stāstīja direktora vietniece 
mācību darbā Solvita Lapiņa. Savā 
pieredzē atraktīvi dalījās skolotā-
ja Dace Brūna. Īpaši interesanti 
un vērtīgi bija iepazīties ar jaunā  
audzinātāja Andra  Liniņa, mūsu 
novadnieka- umurdzieša, piere-
dzi darbā ar problēmjauniešiem.

Bijām vienisprātis ar skolas 
direktori Frančesku Ģēveli, ka in-
ternātpamatskola   dod   iespēju  
pusaudžiem izvairīties no dažā-
diem negatīvas vides aspektiem 
gan draugu lokā, gan skolā, gan 
ģimenē. Tiesa  gan - skolēna uz-
turēšanās izmaksas nav mazas- 
gandrīz 300 EUR mēnesī, tomēr 

dažiem skolēniem (no  115 ) šo 
summu sedz paši vecāki, jo šo 
izglītības iestādi atzinuši par  ie-
spēju novērst kļūmes sava bērna 
audzināšanā. Skolēni  no mazno-
drošinātajām, trūcīgajām ģime-
nēm var mācīties bez maksas. 

 Ļoti svarīga rezultātu sasnieg-
šanā ir veiksmīga skolas sadar-
bība ar pašvaldību sociālajiem 
dienestiem, kurus skola regulāri 
informē  ne tikai par skolēnu so-
ciālajām problēmām, bet arī par 

sekmēm un kavējumiem. Tas ļauj 
sociālajiem darbiniekiem   kom-
pleksi strādāt ar ģimeni, akcen-
tējot vecāku atbildību par bērnu 
audzināšanu. Daudzo gadu gaitā 
internātskolas kolektīvs (skola  
izveidota 1996. gadā) guvis atzi-
ņu, ka šajā darbā “viens  nav ka-
rotājs”. Tāpēc   cieša saikne ir ne 
tikai ar sociālajiem darbiniekiem, 
bet  arī  ar vecākiem un  policiju.

Nozīmīgs ir Mālpils novada 
pašvaldības atbalsts – tiek at-

Limbažu jauniešu centrs iesaistās 
projektā “Jaunatnes darba 
kvalitātes celšana pašvaldībās”

Šis projekts noritēs 18 mēne-
šu garumā un pirms tā uzsāk-
šanas ar pašvaldību tiks slēgts 
līgums par dalību. Projekta ie-
tvaros notiks individuālās attīs-
tības stratēģijas un darba plāna 
izveide darba ar jaunatni kvali-
tātes celšanai, grupu un indivi-
duālās tikšanās, regulārs men-
torings un konsultācijas darba 
plāna realizācijas laikā, iespēja 
piedalīties nacionāla mēroga 
un starptautiskās apmācībās 
un konferencēs, pieredzes 
braucieni Latvijā un Eiropā, 

atbalsts “Erasmus+: Jaunatne 
darbībā” esošo rīku darbā ar 
jaunatni apgūšanā un pielieto-
šanā. Projekta ietvaros tiks at-
balstītas septiņas pašvaldības. 

Projektā piedalīsies Limbažu 
Bērnu un jauniešu struktūrvie-
nības "Jauniešu centrs" vadītā-
ja Simona Putniņa un jaunatnes 
darbinieks Madara Skrastiņa.  
Projekts sāksies ar divu dienu 
apmācībām šī gada 16.-17.feb-
ruārī,  Rāmavas muižā. 

Limbažu jauniešu centrs

balstīta interešu izglītība, finan-
sēta baseina izmantošana. Abu 
skolu skolēni var izmantot mo-
dernu bibliotēku un trenažierus.

Sarunā paudām atbalstu skolu 
vadībai  un vēlējām spēku skaid-
rot sabiedrībai un IZM, un arī LM 
nepieciešamību reģionālā kon-
tekstā saglabāt internātskolas. 

Vaira Ābele
Limbažu 3. vidusskolas 

struktūrvienības vadītāja

Limbažu 3. vidusskola turpina nodarbību 
ciklu topošajiem pirmklasniekiem 
“Iepazīsti pasauli, kurā dzīvo”

Topošie pirmklasnieki ar labajām raganiņām dodas ceļojumā mūzikas, mākslas un teātra pasaulē.

aiz rautīgais piedzīvojums ir 
beidzies.

Paldies skolotājām Intai Kal-
niņai, Ilzei Ungurei, Maritai Ma-
zurēvičai-Mottei, Janai Jenertei, 
Guntai Šlendakai, Rasmai Saknei, 
Inetai Aizpurvai,11. klases meite-
nēm Keitai, Ievai, Santai un ,pro-
tams, teātra un folkloras pulciņu 
dalībniekiem, lai kārtējais ceļo-
jums izdotos.

Mūsu kopīgie ceļojumi turpi-
nāsies – 18. februārī, 11. martā 
(notiks skolas administrācijas un 
psihologa tikšanās ar vecākiem), 
8. aprīlī un 13. maijā. Sīkāk ska-
tieties informāciju skolas mājas 
lapā, sadaļā “Nāc mācīties”.

Turpinām pieņemt vecāku ie-
sniegumus mācībām 1. klasē. 

Uz tikšanos skolā – 
kolektīva vārdā, skolotāja 

Ināra Pilskunga

Noskaitot maģiskos buramvār-
dus, bērni vispirms nokļuva teāt-
ra pasaulē, uzmanīgi noskatījās 
4.klašu teātra grupas mēģinā-
jumu, kurā tika izspēlēts Annas 
Brigaderes lugas “Maija un Pai-
ja” fragments, paši pamēģināja 
iejusties balona lomā un pārlieci-
nājās, ka teātrī viss ir iespējams 
- kopā ar ceturtajiem spēlēja arī 
skolas direktors.

Pēc tam jautrais un trokšņai-
nais gājiens piestāja pie mūzikas 
klases, kur ceļotāji iepazinās ar 
notiņām, sacerēja savu dzies-
mu, izspēlēja orķestri, bet beigu 
dziesma skanēja tik braši, it kā 

mēģināts būtu nez cik reižu.
Tad raganiņas vedināja uz nā-

kamo vietu, un bērni nokļuva 
folkloras pasaulē, kur kopā ar 
trešklasniekiem no folkloras ko-
pas “Kamolītis” izdzīvoja visus 
četrus gadalaikus, gāja rotaļās 
un dziedāja.

 Bet ceļojums beidzās ar ...ceļu, 
ko katrs sev izveidoja pats. Bērni 
plēsa, līmēja, zīmēja, rakstīja, 
līdz katram izveidojās savs ceļš 
uz kartītes, kurš gan atgādinās 
20.janvāra ceļojumu, gan vedīs 
katru bērnu uz priekšu.

 Vēl tikai «burvju dziras» sa-
maisīšana, nobaudīšana, un 
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Viļņas akordeonistu orķestris 
CONSONA
Vienīgais profesionālais akordeo-
nistu orķestris Baltijā, CONSONA, 
dibināts 1997. gadā, un tā sastāvā 
muzicē Viļņas mūzikas skolu akor-
deona spēles skolotāji, entuziasti, 
mūzikas mīļotāji. Orķestra māks-
linieciskais vadītājs un galvenais 
diriģents ir Ričardas Sviackevičius 
un diriģenti – Rita Auksorjute un 
Vladimirs Voskans. 
Orķestra repertuārā skan dažā-
du stilu un žanru mūzika, un tas 
uzstājies Vācijā, Austrijā, Francijā, 
Polijā, Ungārijā, Norvēģijā, Somi-
jā, Grieķijā, Spānijā, kā arī Baltijas 
valstīs. Ar šo kolektīvu sadarbo-
jušies vairāki slaveni mūziķi un 
komponisti.

Irina Serotjuka
A k o r d e o n a 
spēli ukrainiete 
Irina Serotjuka 
sāka apgūt 7 
gadu vecumā, 
un viņas pir-
mais skolotājs 
bija tēvs, Pjotrs Serotjuks. Viņa 
mācījusies arī pie tādiem pedago-
giem kā D. M. Iļjins, V. A. Murza, K. 
Barana. 2015. gadā Irina absolvē-
jusi A. Ņeždanovas Odesas Valsts 
mūzikas akadēmijas aspirantūru 
un šobrīd studē Stokholmas Kara-
liskajā mūzikas augstskolā. 
Irina Serotjuka ir starptautisko 
konkursu laureāte jau kopš 9 
gadu vecuma, un viņa ieguvusi 
vairāk nekā 25 laureātu diplomus 
konkursos Serbijā, Skotijā, Ka-
zahstānā, Bosnijā un Hercegovi-
nā, Latvijā, Itālijā, Krievijā un citur.

Irina Serotjuka 
un Vladimirs 
Gitins
Jaunie un ta-
lantīgie ukraiņu 
mūziķi – akor-
deoniste Irina 
Serotjuka un 
klarnetists Vla-
dimirs Gitins 
– sadarbojas jau vairākus gadus. 
Viņi uzstājušies ne tikai visā Uk-
rainā, bet snieguši koncertus arī 
ārpus tās, kā arī piedalījušies vai-
rākos starptautiskos konkursos 
Itālijā, Bosnijā un Hercegovinā un 
Krievijā. Ansambļa repertuārā ir 
gan Ukrainas, gan ārzemju kom-
ponistu klasiskas un mūsdienīgas 
kompozīcijas. 

Alans Jakobi 
un Tonis Turs
Akordeonists 
Alans Jakobi 
un kontra-
basists Tonis 
Turs kļuva 
par draugiem 
jau sākum-
skolā, un līdz šodienai sadarboju-
šies dažādos ansambļu sastāvos 
un projektos, sākot no zēnu kora 
skolā un beidzot ar rokgrupu. Arī 

IX Starptautiskais akordeonistu festivāls Limbažos no 9. līdz 11. martam

9. MARTĀ
plkst. 19.00 - FESTIVĀLA ATKLĀŠANAS KONCERTS
solisti: P.MAIJERS (Vācija), S.TELARI (Itālija),  

  I.SEROTJUKA (Ukraina-Zviedrija),
  J.VOZBUTAS (Lietuva), A.GRAČKOVS (Latvija) 
ansambļi: DUETS J.SURNAJEVS, E.STROGONOVA (Latvija)
  DUETS: I.SEROTJUKA, V.GITINS (Ukraina) 
  KVARTETS FOUR EVER BAND (Krievija) 

  „TUTTI” (Baltkrievija)

10. MARTĀ
plkst. 10.00 - STARPTAUTISKAIS mūzikas skolu SOLISTU
  KONKURSS-KONCERTS
  Limbažu Bērnu un jaunatnes centrā, Rīgas ielā 19

plkst. 15.00 - MŪZIKAS SKOLU, VIDUSSKOLU audzēkņu, 
AUGSTSKOLU studentu KONCERTS

plkst. 19.00 - VIESMĀKSLINIEKU KONCERTS
solisti:  Starptautisko konkursu laureāti: S.TELARI (Itālija),
  I.SEROTJUKA (Ukraina-Zviedrija)
ansambļi: DUETS: S.TELARI, N.MEĻŅIKOVIČA, 
  SUBTILU – Z (Lietuva)

11. MARTĀ
plkst. 14.00 - ESTRĀDES UN DŽEZA MŪZIKAS KONCERTS
ansambļi: DUETS: A.JAKOBI, T.TURS (Igaunija) 

  DUETS: I.SEROTJUKA, V.GITINS (Ukraina) 
               „TUTTI” (Baltkrievija) 
  FOUR EVER BAND (Krievija) 
  

plkst. 19.00 - FESTIVĀLA NOSLĒGUMA KONCERTS 
ansambļi:  DUETS: A.NOVIKS, S.ŠTEINBERGS (Latvija)
orķestris:  CONSONA (Lietuva)
diriģents:  R. SVIACKEVIČIUS
solisti:  A. STANČIKAITE (Lietuvas operas un baleta soliste),  

  J. FILMANAVIČIUS (ksilofons) 
  R. UNGURS (akordeons) 
  J. SURNAJEVS (Latvija, akordeons)

Koncertus vada Raitis ZAPACKIS
 

FESTIVĀLĀ PIEDALĀS solisti, ansambļi un orķestris no ITĀLIJAS, 
VĀCIJAS, UKRAINAS, ZVIEDRIJAS, LIETUVAS, IGAUNIJAS, 
KRIEVIJAS, BALTKRIEVIJAS un LATVIJAS.

FESTIVĀLA PROGRAMMA 
Limbažu kultūras namā, Rīgas ielā 9

studijas Georga Otsa Tallinas mū-
zikas skolā viņi uzsāka kopā. 1990. 
gados un 2000. gadu sākumā mū-
ziķi piedalījās vairākos festivālos, 
kā arī uzstājās un veica ierakstus 
kopā ar citiem māksliniekiem, at-
skaņojot dažādu žanru mūziku. 
Kļūstot par profesionāliem mū-
ziķiem 16 gadu vecumā, viņi iz-
veidojuši plašu repertuāru, ap-
tverot džezu, folkloru, vieglo un 
popmūziku.

perkusionists Vladimirs Lasockis 
– nodibināja džeza kvartetu “Four 
Ever Band”. Ar savu interpretāciju 
par džeza standartiem, kas apvie-
notas ar netradicionālām impro-
vizācijām, ansamblis ātri iekaro-
jis Pēterburgas klausītāju sirdis. 
Ikviens dalībnieks ir arī brīnišķīgs 
solo mākslinieks, un tas ļauj vei-
dot tehniski spēcīgu un niansētu 
skanējumu. 

Samuels Telari
Itāļu akordeo-
nists Samuels 
Telari piedalās 
s t a r p t a u t i s -
kos konkursos 
jau no 6 gadu 
vecuma un šo-
brīd ir viens no 
spēcīgākajiem 
akordeonistiem Itālijas mūzikas 
dzīvē. S. Telari 2016. gadā absol-
vējis Svētās Cecīlijas Romas Kon-
servatoriju, iegūstot maģistra 
grādu. Mūziķis uzstājies Itālijā, 
Ukrainā, Krievijā, Polijā, Latvijā, 
Serbijā, Apvienotajā Karalistē, 
Holandē un citur. Drīzumā iznāks 
pirmais Samuela Telari ieraksts. 

Festivāla organizatori: 1. rinda 
N.Meļņikoviča, V. Ņikandrovs, 
M. Lūkina;  2. rinda: I. Rudzīte, 
L.Stankēviča, S. Kārkliņa, V. Fiļipova.

Ansamblis ieguvis popularitāti, 
atskaņojot vieglo un retro stila 
mūziku, taču ansambļa repertu-
ārā ir dažādu žanru un stilu skaņ-
darbi. “TUTTI” ar panākumiem 
piedalījies vairākos starptautiskos 
konkursos un festivālos Lietuvā, 
Krievijā, Somijā, Itālijā, Norvēģijā, 
Polijā, Slovēnijā, Vācijā, Francijā 
un citur.

Jonass 
Vozbutas 
ir tikai 11 gadus 
vecs, taču jau 
iekarojis klau-
sītāju sirdis ar 
savu tehniski 
nevainojamo 
un nobriedu-
šo akordeona spēli. Šobrīd viņš 
mācās 5. klasē, un viņa instru-
menta spēles skolotāja ir Vaida 
Mikalauskiene. 
J. Vozbutas piedalījies starptau-
tiskos konkursos Polijā, Čehijā, 
Šveicē, Itālijā, Slovākijā, Austrijā, 
Portugālē un Vācijā. Jaunais vir-

Artūrs Noviks un Sandis 
Šteinbergs
Artūrs Noviks publikas mīlestību 
iekarojis, spēlējot ansambļos, un 
zināmākais no tiem ir “Tango Sin 
Quinto”. Paralēli akordeona spē-
lei viņš jau sesto gadu strādā par 
pasniedzēju Jāzepa Vītola Latvijas 
Mūzikas akadēmijā, kā arī audzi-
na jaunos akordeonistus Jāzepa 
Mediņa Rīgas 1. Mūzikas skolā. 
Sandis Šteinbergs ir izcils vijol-
nieks un kamermūziķis. Pašreiz 
Sandis ir Latvijas Nacionālā sim-
foniskā orķestra 1. vijoļu grupas 
koncertmeistars un ansambļa RIX 
vijolnieks, bet pirms tam 16 ga-
dus koncertējis arī kamerorķestra 
“Kremerata Baltica” sastāvā. S. 
Šteinbergs divreiz saņēmis “Latvi-
jas Lielo mūzikas balvu”. 
Abi mūziķi uzsāka savu sadarbību 
LNSO kamermūzikas koncertu 
“Pjacolla. Galjāno. Tango” ietva-
ros un turpina to arī tagad.

Antons 
Gračkovs
Antons Grač-
kovs ir Jāzepa 
Vītola Latvijas 
Mūzikas aka-
dēmijas maģis-
trants, un šajā 
mācību gadā apmaiņas program-
mas ERASMUS ietvaros papildi-
nājis savas zināšanas Staņislava 
Moņuško Gdaņskas Mūzikas 
akadēmijā. A. Gračkovs ir starp-
tautisku konkursu laureāts, un 
viņš spēlē gan solo, gan dažādos 
ansambļu sastāvos.

“Four Ever Band”
2015. gadā četri spilgti Pēter-
burgas jaunie mūziķi – akor-
deonists Nikolajs Ovčiņņikovs, 
saksofonists Mihails Miņejevs, 
kontrabasists Fjodors Fabers un 

Duets Samuels Telari un Natālija 
Meļņikoviča
Itālis Samuels Telari un latvie-
te Natālija Meļņikoviča satikās 
Romā, kur abi studēja Masimilia-
no Pitoko akordeona spēles klasē. 
Savu pirmo koncertu duets snie-
dza 2013. gadā Limbažos, un pēc 
tam viņi tika uzaicināti spēlēt arī 
Polijā. Neraugoties uz ievērojamo 
attālumu, kas šķir abus jaunos 
mūziķus, akordeonisti tiekas atkal 
un atkal, lai īstenotu savas idejas. 

“SUBTILU-Z”
Kvarteta “SUBTILU-Z” sastāvā 
muzicē Laurinas Vaitkus (birbī-
ne), Povilas Velikis (akordeons), 
Dmitrijs Mihailovs (akordeons), 
Vitautas Švažas (perkusijas), un 
tas pastāv jau 10 gadus. Ansam-
bļa skanējumu raksturo kvalitāte, 
organizētība un atklātība, un viņi 
pazīstami ar savu spēju iesaistīt 
dialogā arī publiku. “SUBTILU-Z” 
uzstājušies Vācijā, Beļģijā, Norvē-
ģijā, Itālijā, Somijā, Krievijā, Igau-
nijā, Baltkrievijā, Polijā, Ukrainā 
un Latvijā. Mūziķi atskaņo gan 
savas kompozīcijas, gan citu kom-
ponistu oriģinālskaņdarbus, gan 
pārlikumus.

Baltkrievijas Valsts Kultūras 
un mākslas universitātes 
akordeonistu ansamblis “TUTTI” 
dibināts 1987. gadā, un tā māks-
linieciskā vadītāja no pašiem 
pirmsākumiem ir profesore Lidija 
Suhovarova. 

tuozs aktīvi koncertē gan solo, 
gan dueta sastāvā, turklāt viņš 
uzstājies kopā ar Lietuvas Kamer-
orķestri, Klaipēdas Kamerorķes-
tri, Šauļu Kamerorķestri un pat 
“Kremerata Baltica”. 

Staņislava Broka 
Daugavpils Mū-
zikas vidusskolas 
II kursa audzēk-
ne Anastasija 
Zubova,  peda-
gogs Anatolijs 
Petkevičs.

J e l g a v a s 
Mūzikas vi-
dusskolas 
a k o r d e o -
nistu duets  
Darja Gri-
šina  un Anta Puķīte, pedagogs 
Ludmila Furmanova.
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Kultūras pasākumu kalendārs
Limbažos
Limbažu kultūras 
namā

4. februārī plkst. 18.00 Deju 
koncerts “Seno draugu sa-
dancis”, piedalās senioru deju 
kolektīvi no Siguldas, Sunta-
žiem, Cēsīm, Straupes, Salac-
grīvas, Carnikavas un Limbažu 
k.n. senioru deju kopa “Sagša” 
un vid. p.d.k.”Rotadata”. Ieeja 
bezmaksas.

11. februārī plkst. 19.00 Jolan-
da Suvorova un draugi superšo-
vā burleskā /91.5 minūtēs apkārt 
pasaulei/. Biļetes no 7-10 EUR.

12. februārī plkst. 15.00 Vidze-
mes novada senioru koru kon-
certs ‘’Tā dziedāsim svētkos’’. 
Koncertā piedalās: kori no Cē-
sīm, Limbažiem, Siguldas, Inču-
kalna, Alūksnes, Valkas, Valmie-
ras. Ieeja bezmaksas.

18. februārī plkst. 18.00 paš-
māju komiķa un rakstnieka 
Maksima Trivaškeviča stand-up 
komēdijas šovs „Stand-up izrāde 
latviešu valodā”, kura ietvaros 
tiks iesmiets par valstu un valo-
du kopīgajiem un atšķirīgajiem 
aspektiem, kā arī par pašlaik un 
vienmēr aktuālo. Maksims Tri-
vaškevičs ir komiķu organizācijas 
„Comedy Latvia” biedrs un viens 
no pieredzējušākajiem stand-
up žanra pārstāvjiem Latvijā. 
Paspējis līdz asarām sasmīdināt 
publiku gan Latvijā, gan arī kai-
miņvalstīs, šajā vakarā skatītājus 
priecēs ar vairāk kā stundu garu 
priekšnesumu. Ieeja 2 EUR.

24. februārī plkst. 14.00 Lim-
bažu novada pensionāru apvie-
nības balle .

25. februārī plkst. 19.00 “Tie-
kamies Gada 56 dienā “. Balle 
kopā ar grupu ‘’GALAKTIKA’’, 
vakaru vadīs Atis Bētiņš. Balle 
pie galdiņiem ar saviem gro-
ziņiem, lūdzam rezervēt vie-
tas līdz 20. februārim, tālr. 

64070781, kasē 64070802. 
Biļetes cena 7 EUR.

26. februārī plkst. 11.00 Lim-
bažu novada deju kolektīvu 
kopmēģinājums.
6. martā plkst. 19.00 jauna 
filma ‘’SVINGERI’’, tā ir viegla 
komēdija par attiecību 
veidošanu, greizsirdību un kaisli. 
Visus filmas personāžus vieno 
vēlme pēc flirta, vai tas būtu 
partneris svingeru vakarā, vai 
nejauši sastapts svešinieks uz 
balkona. Režisors: Andrejs Ēķis. 
Lomās: Intars Rešetins, Kristīne 
Nevarauska, Jānis Jubalts, Elīna 
Vāne, Ģirts, Ķesteris, Kristīne 
Belicka, Jurijs Djakonovs 
Filmas garums 1h 25Vecuma 
ierobežojums- 16+, biļetes cenu 
4 EUR. 

Limbažu Teātra mājā
5. februārī plkst. 14.00 Ausek-

ļa Limbažu teātra izrāde Roberts 
Hārlings “Dzelzs magnolijas”.

11. februārī plkst. 17.00 Ausek-
ļa Limbažu teātra izrāde Roberts 
Hārlings “Dzelzs magnolijas”.

Limbažu Bērnu 
un jauniešu centrā

7. februārī plkst. 10.00 un 
plkst. 12.00 Teātra “UN ES” izrā-
de “Baltais lācis Superzvaigzne”

No 14. februāra līdz 15. mar-
tam Limbažu novada Vizuālās un  
vizuāli plastiskās mākslas kon-
kurss- izstāde  “Latvijas toņi un 
pustoņi”, noslēguma pasākums 
3. martā plkst. 13.00.

17. februārī Limbažu no-
vada skolēnu skatuves runas 
konkurss.

22. februārī Limbažu novada 
skolu koru kopmēģinājums:

Plkst. 10.00-12.00 – 1.-4.klašu 
kori;

Plkst. 12.00-14.00 – 5.-9.klašu 
kori.

24. februārī plkst12.00 Limba-
žu novada vokālās mūzikas kon-
kurss “Balsis”.

Limbažu Lielezerā
4. februārī plkst. 10.00 Zem-

ledus makšķerēšanas festivāls 
“Sudraba asaka 2017”, reģis-
trēšanās dalībai sacensībās no 
plkst. 9.30.-9.50 Lielezera plud-
malē. Sacensību nolikums: www.
limbazi.lv.

Limbažu Galvenajā bibliotēkā 
un Bērnu literatūras centrā

10. februārī – Jauno grāmatu 
diena Bērnu literatūras centrā 
– iepazīšanās ar jaunajām grā-
matām un kopā lasīšana (Dārza 
ielā 24).

11. februārī plkst. 13.00 – tik-
šanās ar dzejnieci Anitu Gulbi un 
gleznotāja Jāņa Dzintara Zvirbuļa 
personālizstādes atklāšana (Par-
ka ielā 23, 2. stāvā).

No 13. līdz 17. februārim – rok-
darbu akcija ”Kam pukst mana 
sirds?!” sirsnīgu dekoru un dāva-
nu gatavošana Bērnu literatūras 
centrā (Dārza ielā 24).

16. februārī plkst. 16.00 – Ra-
došā darbnīca “Mandalu veido-
šana no dzijas” (Parka ielā 23, 1. 
stāvā).

22. februārī plkst. 11.00 – An-
tuāna de Sent-Ekziperī ”Mazais 
princis” lasījums darbībā ”Tu esi 
atbildīgs par tiem, kurus pieradi-
ni” Bērnu literatūras centrā (Dār-
za ielā 24).

Mākslas darbu izstādes:
Līdz 28. februārim – limbaž-

nieces Silvijas Augustes suvenīru 
kolekcijas izstāde ”Zvaniņi” (Par-
ka ielā 23, 2. stāvā).

Līdz 28. februārim – gleznotāja 
Jāņa Dzintara Zvirbuļa personāl-
izstāde (Parka ielā 23, 2. stāvā).

Līdz 28. februārim – Ilzes Jaun-
zemnieces izstāde ”No lina da-
rinātas greznumlietas” Bērnu 
literatūras centrā (Dārza ielā 24).

Tematiskās izstādes:
Līdz 28. februārim – literatūras 

izstāde ”Satikšanās” (Parka ielā 
23, 1. stāvā).

Līdz 28. februārim – informatī-
va izstāde “Eiropa vēstures grie-
žos” Europe Direct informācijas 
centra Limbažu kontaktpunkta 
izstāžu ciklā ”Interesantā Eiropa” 
(Parka ielā 23, 2. stāvā).

Līdz 28. februārim – novadpēt-
niecības izstāde ”Izdevējdarbī-
bas vēsture Limbažos”(Parka iela 
23, 2. stāvā).

Līdz 28. februārim – jaunāko 
grāmatu izstāde ”Februāra jau-
numi” Bērnu literatūras centrā 
(Dārza ielā 24).

Līdz 28. februārim – bibliotē-
kas jauno grāmatu izstāde (Parka 
ielā 23, 1. stāvā).

Piedāvājums:
Apmācības interešu grupām 

LGB, Parka ielā 23 – datorpras-
mes, angļu valoda, krievu sarun-
valoda, radošās darbnīcas (pie-
teikties pa tālr. 29283652).

Bibliotekārās stundas skolē-
niem Bērnu literatūras centrā 
(pieteikties pa tālr. 25712705).

Bibliotēkas apskates ekskursi-
jas (pieteikties pa tālr. 29479811).

Ar datoriem aprīkotas klusās 
darba telpas individuālam un 
grupu darbam, attālinātās darba 
vietas – “mazais birojs” uzņēmē-
jiem (Parka ielā 23, 2.stāvā).

Ārtelpā pie  LGB, Parka ielā 23 
– grāmatu nodošanas iekārta 24 
stundas diennaktī.

Bibliotēkas telpu noma – (pie-
teikties pa tālr. 29283652).

Katvaru pagastā
Pociema kultūras 
namā

4. februārī plkst. 14.00  Stūrīšu 
amatierteātris ar  Mārtiņa Makdo-
nas traģikomēdiju ‘’Līnenas skais-
tumkaraliene’’, ieeja EUR 1.50. 
17.februārī plkst.19.00  Neatkarī-
gais teātris ‘’Kabata’’ ar komēdiju 
‘’..Sauc, es nākšu!’’. Lomās: Gunta 
Virkava, Aīda Ozoliņa, Jakovs Ra-
falsons, ieeja EUR 5.00.

18. februārī plkst. 10.30 Spor-
ta diena.

18. februārī plkst. 10.00 Pocie-
ma atklātais čempionāts zolītē.

Katvaru bibliotēkā 
Līdz 17. februārim Vinnija 

Pūka piedzīvojumi aplikācijās 
un kolāžās – Katvaru internāt-
pamatskolas skolēnu darbu 
izstāde.

No 15. februāra līdz 28. feb-
ruārim Literatūras izstāde Mārai 
Zālītei – 65.

Līdz 23.februārim Dzintras Ro-
manovskas adījumu izstāde.

Pociema bibliotēkā
No 1.-28. februārim A.Šmita 

foto izstāde “Priekšmetu filozofi-
ja” un Zīmējumu darbnīca „ Ak šī 
burvīgā ziema ”.

10. februārī Literatūras izstā-
de- Aktrisei Elzai Radziņai -100.

17. februārī Literatūras izstā-
de- Dzejniecei Mārai Zālītei -65.

20. februārī Literatūras izstāde 
“Mana valoda ir mans gods ”. 

21. februārī Literatūras izstāde 
“Starptautiskā dzimtās  valodas 
diena”.

Limbažu pagastā
Sabiedriskajā centrā 
“Lādes Vītoli”

Līdz 28. februārim skatāma 
Ingrīdas Ķimenes dzimtas glez-
nu izstāde ,,Dzimtas kamolu 
attinot.’’

5. februārī plkst. 11.00 Adīša-
nas nodarbība – Haruni lakats, 
pieredzē dalās Liene Lipska. Da-
lības maksa EUR 1,50. 

17. februārī plkst. 20.00 kafej-
nīcā, ,Mārtiņbode’’ Uzņēmēju, 
zemnieku, iestāžu un sabiedris-
ko organizāciju darbinieku sarī-
kojums. Visi, kas vēlas piedalī-
ties, piesakieties zvanot uz tālr. 
20281010. Muzicēs grupa ,,Krei-
sais pagrieziens’’, vakara vadītāja 
Līga Stebere.

11. martā  plkst. 13.00 Valmie-
ras teātra aktiera  Kārļa  Neima-
ņa  akustiskais koncerts.

31. martā plkst. 10.00 Limbažu 
pagasta mazo vokālistu konkurss 
Cālis 2017.

Pāles pagastā
Pāles kultūras namā

10. februārī plkst. 19.00 reži-
sora Andreja Ēķa filma SVINGERI. 
Ieeja 3 EUR, ieeja no 16 gadiem.

22. aprīlī Dziesmu festivāls 
“AMA JUMER”. Dalībniekus pie-
teikties konkursam aicinām līdz 
27. februārim. Konkursa noli-
kums un informācija: www.pale.
lv , www.limbazi.lv, http://www.
draugiem.lv/paleskulturasnams, 
https://www.facebook.com/
PalesKulturasNams

Skultes pagastā
Skultes kultūras 
integrācijas centrā

18. februārī plkst. 19.00 Deju 
koncerts “Iz, senās pūra lādes”. 
Piedalās: Vidējās paaudzes deju 
kolektīvi, ieeja 2,00 EUR.

Skultes bibliotēkā
Līdz 17. februārim apskatā-

ma audēja, Tautas Daiļamata 
meistara Ziedoņa Skrīveļa darbu 
izstāde.

Vidrižu pagastā
Vidrižu sporta hallē

10. februārī plkst. 
19.00 koncerts “Ar mīlestību...”, 
piedalās: Pociema kultūras nama 
pūtēju orķestris “Pociems” un 
vidējās paaudzes deju kolek-
tīvs “Nāburgi”, Vidrižu pagasta 
jauktais koris “Zvīgzna” un citi 
muzikāli pārsteigumi. Ieeja par 
ziedojumiem EUR 2,-

Plkst. 21.30 Balle “Par mīles-
tību...” ar mūziķu grupu “Bitīt 
matos”. Vakara gaitā dažādas 
jautras aktivitātes, pārsteigumi 
vakara vadītāja vadībā. Ieeja EUR 
4,-, tālr. informācijai 27867550.

Vidrižu saieta namā
15. februārī plkst. 19.00 Vokā-

lo ansambļu koncerts “Dziesmu 
virpulī”, piedalās: Limbažu pagas-
ta vīru vokālais ansamblis “Dzi-
ļezers”, Pociema kultūras nama 
vokālais ansamblis “Relako”, Lim-
bažu kultūras nama kapela “Labi, 
ka tā” un vokālais ansamblis “Reiz 
bija”, Vidrižu senioru vokālais 
ansamblis “Savam priekam” un 
folkloras kopa “Delve”. Ieeja par 
ziedojumiem EUR 2,-.

Vidrižu bibliotēkā 
Līdz 28. februārim apskatāma 

Līgas Jēlnieces kvīlinga tehni-
kā darināto darbu izstāde. Pēc 
daudzo skatītāju lūguma vēl būs 
skatāma arī Gintas Ažukas foto-
grāfiju atjaunotā izstāde.

Viļķenes pagastā
Viļķenes kultūras 
namā

11. februārī  plkst. 18.00 Jau-
niešu deju kolektīvu „Sadancis”

18. februārī plkst. 20.00 Lielā 
balle 

25. februārī plkst. 19.00 Vi-
dējās paaudzes deju kolektīvu 
„Sadancis”.

Viļķenes sporta centrā
18. februārī plkst. 11.00   Viļķenes 

pagasta kausa izcīņa volejbolā . Sa-
censībās piedalās Viļķenes pagas-
ta uzņēmumu, iestāžu, zemnieku 
saimniecību, biedrību komandas.

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001

e-pasts komunikacija@limbazi.lv, 
tālr. 64020410, www.limbazi.lv
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”.


